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SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
RRUGE E ASFALTUARSEKSION TERTHOR TIP

 DY TUBA NE NJE KANAL

Riberje Asfalti
shtrese asfalt AC 8/11

shtrese binderi AC 22/32

shirit sinjalizues

shtrat me rere

shirit sinjalizues

 Riberje Asfalti

20 OD1 30 OD2 20 20 OD 20

OD1 + OD2 + (0.20+0.10+0.20+0.30+0.20+0.10+0.20)

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese,
rasti me mbrojtje skarpate

OD1 + OD2 + (0.10+0.20+0.30+0.20+0.10)

Gjeresia e germimit ne rastin me mbrojtje skarpate

10 10

Max 20 Max 20

SEKSION TERTHOR TIP
 DY TUBA NE NJE KANAL

 Riberje Asfalti

nen shtrese cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

materiali per shtresat 0-32 mm EV2=100 KPa

shirit sinjalizues

20 OD1 30 OD2 20

Max 20 Max 20

OD1 + OD2 + (0.20+0.20+0.30+0.20+0.20)

OD1 + OD2 + (0.20+0.30+0.20)

Max 20

10

OD + (0.20+0.10+0.20+0.20+0.10+0.20)

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
RRUGE E ASFALTUAR

shirit sinjalizues

 Riberje Asfalti

20 OD 20

Max 20

OD + (0.20+0.20+0.20+0.20)

OD + (0.20+0.20)

10

Max 20

Max 20

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=100 KPa

nen shtresa rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=100 KPa

nen shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=100 KPa

nen shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese,
 rasti me mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin
me mbrojtje skarpate

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese,
rasti pa mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin pa mbrojtje skarpate

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese,
rasti pa mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin pa mbrojtje skarpate

mbushje me cakell 0-63 mm EV2=800 KPa

mbushje cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

mbushje cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

nen shtrese  cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
     PER TROTUARE/KALLDREM

pllaka betoni

SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
    PER TROTUARE/KALLDREM

shtrat me rere

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese,
 rasti me mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin me mbrojtje skarpate

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese,
rasti pa mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin pa mbrojtje skarpate

shirit sinjalizues

20
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nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=100 KPa

mbushje  cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa
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OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

shtrat me rere

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=100 KPa

nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

mbushje  cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shirit sinjalizues

OD + (0.20+0.20)

OD + (0.20+0.20)
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shtrat me rere shtrat me rere
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shtrat me rere shtrat me rere shtrat me rere
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SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
 TUBI KANALIZIMIT DHE I FURNIZIMIT NE NJE KANAL

 Riberje Asfaltishtrese asfalt

shtresa binderi

25OD

>=100

OD20

1010

25

tub kanalizimi

Tub furnizimi me uje
afer trotuarit
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mbushje me rere

shtrat me rere

shirit sinjalizues

mbushje me cakell 0-63 mm EV2=800 KPa

nen shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=100 KPa

O
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>
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20
10

shtrat me rere

mbushje me rere

mbushje me rere

mbushje me rere mbushje me rere

mbushje me rere
mbushje me rere

mbushje me rere

shtrese asfalt AC 8/11

shtrese binderi AC 22/32

shtrese asfalt AC 8/11

shtrese binderi AC 22/32

shtrese asfalt AC 8/11

shtrese binderi AC 22/32

SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
RRUGE ZHAVORRI

rikthim ne gjendje ekzistuese

SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
RRUGE ZHAVORRI

rikthim ne gjendje ekzistuese

10

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

10

OD + (0.20+0.20)

OD + (0.20+0.20)

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese,
rasti me mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin me
mbrojtje skarpate

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese,
rasti pa mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin
pa mbrojtje skarpate

shirit sinjalizues

20 OD 20

20

nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=100 KPa

mbushje cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa
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shirit sinjalizues
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mbushje  cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa
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SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
PER SIPERFAQE BETONI

SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
SIPERFAQE NATYRORE

shtrat me rere

shirit sinjalizues

mbushje me material
te germuar te zgjedhur

rikthim ne gjendjen
ekzistuese

beton

20 OD 20
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Max 10Max 10

SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
PER SIPERFAQE BETONI

SEKSION TERTHOR TIP I KANALIT
SIPERFAQE NATYRORE

shtrat me rere

shirit sinjalizues

mbushje me material
te germuar te zgjedhur

rikthim ne gjendjen
ekzistuese

beton

20 OD 200
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10

OD + (0.10+0.10+0.20+0.20+0.10+0.10)

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

10

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

OD + (0.20+0.20)

10

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

OD + (0.10+0.20+0.20+0.10)

10

OD + (0.20+0.20)

OD + (0.20+0.20)

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese,
 rasti me mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin
me mbrojtje skarpate

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese,
rasti me mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin
me mbrojtje skarpate

Gjeresia e prerjes dhe rikthimit ne gjendjen ekzistuese,
 rasti pa mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin pa mbrojtje skarpate

Gjeresia e rikthimit ne gjendjen ekzistuese dhe prishja ne
rasti pa mbrojtje skarpate

Gjeresia e germimit ne rastin
pa mbrojtje skarpate

shirit sinjalizues

20 OD 20
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nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=100 KPa

mbushje cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

30
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shirit sinjalizues

20 OD 20

20
O

D
10

20

nen  shtrese rruge cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

shtrese rruge cakelli 0-32 mm EV2=100 KPa

mbushje cakelli 0-63 mm EV2=800 KPa

30

m
in
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00

Trashesia Min. 10 cm dhe
Max. Gjendja Ekzistuese
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00

shtrat me rere

shtrat me rere

shtrat me rere

shtrat me rere

shtrat me rere

shtrat me rere

mbushje me rere

mbushje me rere

mbushje me rere

mbushje me rere

mbushje me rere

mbushje me rere

Trashesia Min. 10 cm dhe
Max. Gjendja Ekzistuese
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A

A

A

A

A L H H1 H2 H3 B1 B2
90 0.4 0.9 0.4 0.4 0.30 0.35 0.30 0.30

110-125 0.4 0.9 0.4 0.5 0.30 0.40 0.30 0.30
160 0.6 1.0 0.5 0.6 0.35 0.45 0.35 0.35
200 0.8 1.0 0.8 0.7 0.35 0.45 0.35 0.35

ANKORIMI HORIZONTAL
I BLLOKUT ME BËRRYLIN

(TIPI 1)
PAMJE NGA LART

PRERJA A-A

 L
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Ankorimi Hekurit
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B/2 B/2
B

PAMJE ANËSORE

PRERJA A-A
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B
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PRERJA A-A

H
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B1 B2
B

Steel Anchoring
Ankorimi Hekurit

A

A A
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PAMJE ANËSORE

PRERJA A-A

D
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B
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PAMJE NGA LART

PAMJE ANËSORE
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H
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H
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L/2 L/2

A
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L

A

D

L/
2

L/
2

L

PLANI

PAMJA BALLORE

DIMESIONET (m)DIAMETRI
TUBIT
(mm)

ELECTRO FUSION
FLEX RESTRAINT

ELECTRO FUSION
FLEX RESTRAINT

ELECTRO FUSION
FLEX RESTRAINT

ANKORIMI HORIZONTAL
I BLLOKUT ME TEE

(TIPI 2)

ANKORIMI HORIZONTAL
I BLLOKUT ME REDUKSION

(TIPI 3)

ANKORIMI VERTIKAL I
BLLOKUT ME PJERRESI

(TIPI 6)

ANKORIMI HORIZONTAL
I BLLOKUT ME BËRRYLIN

(TIPI 5)

ANKORIMI VERTIKAL
I BLLOKUT ME BËRRYLIN

(TIPI 4)
PAMJE NGA LART
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≥100 cm

TUB KANALIZIMESH

>
50

 c
m

TUB UJI

30

DN 
DN 

1515

X

≥ 50cm 

XX ≤ 0.50 cmHORIZONTALE
DISTANCA

1515

XX ≤ 50 cm

WATER PIPE

X x ≥ 50 cm

X x ≥ 100 cm 

30

30DN30

> 30> 30

PAMJE NGA SIPER

30

30DN30

> 30> 30

PAMJE NGA SIPER

30

BLLOKU I MBESHTETJES

BLLOQET E MBESHTETJES - INSTALIMI I TUBAVE NE SHPATE TE PJERRET

BLLOKU I ANKERIMIT

MBESHTETJE KUNDER TOKES NATYRORE

BLLOQET E MBESHTETJES

BLLOKU I ANKERIMIT

MBESHTETJE KUNDER TOKES NATYRORE

DETAJET TIP PER TUBAT PARALEL

TUB UJI

TUB KANALIZIMESH

TUB KANALIZIMESH

ELEMENT BETONI
I ARMUAR

TUB UJI

TUB KANALIZIMESH

TUB UJI

VERTIKALE
DISTANCE

DETAJET TIP PER TUBAT E KRYQEZUAR

TUB UJI

TUB KANALIZIMESH

ELEMENT BETONI
I ARMUAR

ELEMENT BETONI
I ARMUAR

TUB UJI

TUB KANALIZIMESH

5

5

DN15

Ø12@200
Ø12@200
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PRERJE GJATESORE
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40

PRERJA TERTHORE A-A

3030 DN

Ø12@200

2000

15
10

10

MBESHTJELLJE PREJ BETONI PER TUBAT

MBUSHJE ME GRANULOMETRI TE CAKTUAR OSE
SIPAS UDHEZIMEVE TE INXHINIERIT 

TUB UJI

BETON MARKA C25/30   

BETON I VARFER         KLASA C12/15

JASTEK ME RRJETA GABIONI

VESHJA E TUBIT PE 

JASTEK ME RRJETA GABIONI

TUB UJI

VESHJA E TUBIT PE 

MBUSHJE ME GRANULOMETRI TE CAKTUAR OSE
 SIPAS UDHEZIMEVE TE INXHINIERIT

BETON       C25/30

BETON I VARFER          KLASA C12/15

TUB UJI VESHJA E TUBIT PE 

BETON MARKA C25/30   

BETON I VARFER          KLASA C12/15

DETAJET E MBROJTJES SE TUBIT

BRRYL HDPE

BRRYL HDPE
SHTRENGUES FLEKSIBEL
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2 311

 OD90 - OD225HDPE 

2 3

Siperfaqe

21

-

No Description / Pershkrimi

1

2

Reduktor Eletro Fuzive OD 32/40/50/63, Reduktor Elektrofuziv, 32/20

3

LIDHJE BANESE E VETME HDPE OD20 - TIPI A LIDHJE BANESE OD32 ME SARACINESKE SHERBIMI - TIPI B LIDHJE BANESE OD63/50/40 ME SARACINESKE SHERBIMI - TIPI C

MURI I PRONES

Ne Tub Ekzistues GI, PPR, PE

3

Ne Tub Ekzistues GI, PPR, PE

Thellesia e m
bulim

it
sipas S

pecifikim
eve Teknike

Siperfaqe

MURI I PRONES

Siperfaqe

MURI I PRONES

Detaji i lidhjes me banesen, shiko lart
LIDHJE BANESE OD 20 ME DERI NE 1 DALJE -  TIPI A

All Item
s up to W

ater M
eter Box incl.  in BoQ

 Item
 Supply and Installation of N

ew
 H

/C
 (Excluded Saddle)

Rakorderi tranzite EF (brryla, manikota, etj) sipas materialit

Tub HDPE OD 20/32/40/50/63

3

Tek Kutia e Re Matesit te Ujit

Ne Tub Ekzistues GI, PPR, PE

 OD90 - OD225HDPE 

D
epth of cover acc. to T.S.

Thellesia e m
bulim

it sipas Specifikim
eve Teknike

 OD63 - OD225 HDPE 

 OD63 - OD225HDPE 

1

O
D

 3
2

O
D

 2
0

OD 63
OD 32

O
D

 6
3

Detaji i lidhjes me banesen, shiko lart

OD 63
OD 32

O
D

 3
2

O
D

 2
0

O
D

 3
2

O
D

 2
0

O
D

 3
2

O
D

 2
0

LIDHJE BANESE OD 63/50/40/32/20 ME ME SHUME SE 3 DALJE -  TIPI C

3333

 OD90 - OD225HDPE 

1

OD 32

O
D

 3
2

Detaji i lidhjes me banesen, shiko lart

OD 32

LIDHJE BANESE OD 32/20 ME DERI NE 3 DALJE -  TIPI B

33

 OD90 - OD225HDPE 

1

2

3

5

4 Ti  Elektro Fuzive

2

46

7 7

6 Brryl Elektro Fuziv

7 Reduksion Elektro Fuziv

5 Ti  Elektro Fuziv me Reduksion

7 7

6
65 5

4

2

2 22
2 2 2

2

Te G
jitha zerat deri tek kutia e ujem

atesit te
perfshira ne Preventiv per Furnizim

 Vendosje per
instalim

in e lidhjeve te reja

Tek Kutia e Re Matesit te Ujit

9 9

8 8 8

9 9

8 Tub HDPE OD 20/32/40/50/63

9 Saracineske Sherbimi me Aks Manovre + Kuti Rrugore

All Item
s up to W

ater M
eter Box incl.  in BoQ

 Item
 Supply and Installation of N

ew
 H

/C
 (Excluded Saddle)

Te G
jitha zerat deri tek kutia e ujem

atesit te
perfshira ne Preventiv per Furnizim

 Vendosje per
instalim

in e lidhjeve te reja

All Item
s up to W

ater M
eter Box incl.  in BoQ

 Item
 Supply and Installation of N

ew
 H

/C
 (Excluded Saddle)

Te G
jitha zerat deri tek kutia e ujem

atesit te
perfshira ne Preventiv per Furnizim

 Vendosje per
instalim

in e lidhjeve te reja

10

1010

10 Staf Elektro Fuzive

10

10 10

shtrat me rere

mbushje me rere

Rikthim i Asfaltit, Betonit, Kalldrem ose Granil ne gjendjen fillestare

Min 40

O
D10

M
in 80

material per shtrese rrugore

RIKTHIMIT NE GJENDJEN EKZISTUESE

Gjeresia e germimit

Mbushje me material te zgjedhur ose cakell

10

OD 20-63
2

OD Nr. i konsumatoreve

20

32

1

40 6-10

2-5

50 11-15

63 16-20

D
epth of cover acc. to T.S.

Thellesia e m
bulim

it sipas Specifikim
eve Teknike

Tek Kutia e Re Matesit te Ujit

O
D

 3
2

O
D

 2
0

O
D

 3
2

O
D

 2
0

O
D

 3
2

O
D

 2
0

O
D

 3
2

O
D

 2
0
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2

1

9
7

8

5 64312 1

10

Planimetria

11 43 5 6 3

10

Nr                   Pershkrimi Njesia Sasia

1

5

 variabel

3

  ml / ml

4

8

Mates Uji Dn 15, Qh=1.5m3/h perfshire Hollandez bronxi
mashkull/femer filetuar Dn15

Saracineske Dn15, dopio femer filetuar + volant

Adaptor EF mashkull i filetuar OD 20  2  pcs / cope

1  pcs / cope

  1  pc / cope

Tub HDPE OD20 (me shufra)

Kuti plastike ose betoni me mbyllje   1  pc / cope

2 Brryl elektro fuziv OD 20  1  pcs / cope

6 Kundravalvul DN25   1  pc / cope

7 Aksesor tranzit qe varet tubi ekzistues   1  pc / cope

10 Beton i varfer C12/15

10

11 Shtrese Cakelli

12
Mbushje me Cakell

3

INSTALIMI TIP I NJE MATESI NENTOKESOR

SLOPE  2 %

KAPAK PLASTIK

2525

52

40

33

52 101010 10

KUTI PLASTIKE

2

1

9
7

10

Planimetria

11 43 5 6 3

10

10

SLOPE  2 %

BETON I KLASA C25/30

SHTRESA CAKELL

TUB DRENAZHI Ø50mm

KAPAK GIZE

2525

33

52 101010 10

KUTI PLASTIKE

7
58

58

Precasted Concrete Box

kapak gize

3

58

42

35

Prerja Terthore per Klasen C (250 kN), D (400 kN)  Sipas EN124
ne te gjitha zonat e ngarkesave nga Trafiku

5

50

5

50

50

kapak gize

50

50

Prerja Terthore per Klasen B (125kN)  Sipas EN124
vetem per Parkimet

Prerja Terthore per Klasen A (15kN)  Sipas EN124
vetem per ne Trotuar

2

1

9
7

8

10

Planimetria

11

(50x50)

43 5 6 3

10

10

SLOPE  2 %

KAPAK GIZE

2525

58

35

52 101010 10

Pusete betoni e Parapergatitur

52

58

42
52

Kufiri midis dy zerave ne preventiv

MBUSHJE ME CAKELLMBUSHJE ME CAKELL

BETON I  KLASA C25/30

SHTRESA CAKELL

TUB DRENAZHI Ø50mm

BETON  KLASA C25/30

SHTRESA CAKELL

TUB DRENAZHI Ø50mm

Matesi i Ujit

Lidhjet e Reja

Kufiri midis dy zerave ne preventiv

Matesi i Ujit

Lidhjet e Reja

Kufiri midis dy zerave ne preventiv

Matesi i Ujit

Lidhjet e Reja

5 64312 13

52

40

5 64312 13

8

DREJTIMI SIPAS KLIENTIT DREJTIMI SIPAS KLIENTIT DREJTIMI SIPAS KLIENTIT

KUFIRI I PUNIMEVE TE KONTRATES
PAS RAKORDERISE

KUFIRI I PUNIMEVE TE
KONTRATES PAS RAKORDERISE

KUFIRI I PUNIMEVE TE
KONTRATES PAS RAKORDERISE

12 12

13

Sistem kunder vjedhje   1  pc / cope

12 12
12 12

BETON I VARFER KLASA C12/15

9 Themel prej Betoni  C25/ 30
1010

BETON I VARFER KLASA C12/15

10

BETON I VARFER KLASA C12/15

Termoizolim
(Polisterol) 

Tub i termoizoluar
Mbeshtjellje me shkume

Tub i termoizoluar
Mbeshtjellje me shkume

Termoizolim
(Polisterol) 

Tub i termoizoluar
Mbeshtjellje me shkume

Termoizolim
(Polisterol) 

Tub i termoizoluar
Mbeshtjellje me shkume

MBUSHJE ME CAKELL
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Nr Pershkrimi Njesia Sasia

1

5

 variabel

3

ml

4

8

Mates Uji Dn 15, Q3=2.5m3/h perfshire Hollandez
mashkull/femer filetuar Dn15

Saracineske Bronxi Dn15, dopio femer filetuar + volant

Adaptor EF mashkull i filetuar OD 20/ 12"  2cope

1cope

  1cope

Tub HDPE OD20

Kuti metalike me mbyllje e izoluar   1cope

8

650

Floor

25 600 25

45
0

Prerja Terthore A - A

25
40

0
25

4

5 3

76

5 33

600

Prerja Terthore B - B

12
0

A A
7

B

INSTALIMI TIP I MATESIT MURAL
PAMJE BALLORE

B
32

1

2

1

4 6

8

4

5 3

76
BB

3

10
0

80

2

1

10 1060

TOKE NATYRALE
NENSHTRESA

TROTUARI

20

2 Brryl elektro fuziv OD 20  1cope

10
40

50

6 Kundravalvul Bronxi DN25   1cope

7 Aksesor tranzit qe varet tubi ekzistues OD20/ODxx   1cope

Blloqe betoni ose Beton i Parapregatitur

Suvatim i jashtem

TOKE NATYRALE
SHTRESE CAKELLI
BAZAMENT BETONI

20
10

Kufiri midis dy zerave ne preventiv

Matesi i Ujit

Lidhjet e Reja

Kufiri midis dy zerave
ne preventiv

Matesi i Ujit

Lidhjet e Reja

80

20

Te ndertohet mur i ri n.q.s. nuk ka mur ekzistues 
ku te instalohet matesi

KUFIRI I PUNIMEVE TE
KONTRATES PAS RAKORDERISE

12 12

12 Sistem kunder vjedhjes   1cope

Tub i termoizoluar/
mbeshtjellje me shkume

Tub i termoizoluar/
mbeshtjellje me shkume
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KUTIA TIP E INSTALIMIT NE GRUP I MATESAVE TE UJIT

A

BASE COURSE

**)

1

3 2 1432

5 5

PAMJE NGA PERPARA

  C25/30SOLETE BETONI E PARAPERGATITUR

MURI I BANESES

Nr Pershkrimi Njesia

1

5

 variabel

3

ml

4 Mates Uji Dn 15, Q3=2.5m3/h perfshire Hollandez
mashkull/femer filetuar Dn15

Saracineske Bronxi Dn15, dopio femer filetuar + volant

Adaptor EF mashkull i filetuar OD 20/ 12"  2

2

  1

Tub HDPE OD20

2 cope

6

Kundravalvul Bronxi DN25   2

Bashkues me elektrofuzion 1

dimensioni kasetes murale

Nr.
matesve

Dimensionet
H(cm) W(cm) L(cm)

1
2 - 3
4 - 5
5 - 10
5 - 10
dyshe

30 30 80
90 30 80
140 30 80
150 30 100

150 60 80

7 Kuti metalike me mbyllje e izoluar   1

7

BAZEMENTI

1

3 2 1432

5 5

PAMJE 3D

  C25/30SOLETE BETONI E PARAPERGATITUR

MURI I BANESES

7

4 22

Prerja Terthore B - B

63 5 5

3

BB

6

6

1

INSTALIMI TIP I GRUP MATESVE MURAL

cope

cope

cope

cope

cope

Njesia
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10

10
20

DN

10
H

25 25

100 100

10
20

25 DN 25

TOKE NATYRORE
OSE ZHAVORR

KUTIA SIPERFAQESORE
INKASTRUAR NE BETON MARKA C25/30

UNAZE BETONI E PARAPERGATITUR

AKSI I MANOVRIMIT

MBUSHJE ME GRANULOMETRI KOMPAKTE

SHTRAT ME RERE

MBUSHJE ME RERE

SARACINESKE INSTALUAR NE TOKE NATURALE OSE ZHAVORR  / DN50 - DN 150

TOKE NATYRORE
OSE ZHAVORR

PLLAKE BETONI PER MBESHTETJE

UNAZE BETONI E PARAPERGATITUR

AKSI MANOVRIMIT

MBUSHJE ME GRANULOMETRI KOMPAKTE

MBUSHJE ME RERE

MBESHTETJE BETONI

FLANXHE ADAPTOR
PERFSHIRE BASHKUES

SARACINESKE INSTALUAR NE ASFALT - BETON - KALLDREM / DN50 - DN 150

          KOUTA E TOKES
KUTIA SIPERFAQESORE

NENSHTRESA

AKSI MANOVRIMIT

MBUSHJE ME GRANULOMETRI KOMPAKTE

SHTRAT ME RERE

MBUSHJE ME RERE

          KUOTA E TOKES

AKSI MANOVRIMIT

MBUSHJE ME RERE

MBESHTETJE BETONI

FF tub me puddle flange, i ankoruar ne blloqe betoni

FF tub me puddle flange, i ankoruar ne blloqe betoni

5

HDPE HDPE

ASFALT

FLANXHE
ADAPTOR

PLLAKE BETONI PER MBESHTETJE

UNAZE BETONI E PARAPERGATITUR

FLANXHE ADAPTOR
PERFSHIRE BASHKUES

SHËNIM:
PËR VALVULAT ≤ DN 200 NË RAST TË
TOKËS NATYRORE PLLAKA E BETONIT
PER MBESHTETJE DUHET TË JETË 5 cm
MBI NIVELIN E TOKËS QË TË DUKET.

Distanciator

Distanciator

MBUSHJE ME GRANULOMETRI KOMPAKTE
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30

25

M
in

30

30

15

DN≥150 

20
15

V
ar

ia
bl

e

PRERJA A-A 

A

M
IN

 3
0

20 15

20

PLANIMETIRA

2015

A

20
15

20

20

20
M

IN
 1

50

PAMJE NGA LART

MIN 120

MIN 120

M
IN

 1
50

20 20 15Min 120

3

2
2 14

5

15
15

1

4

5

2

2

   pcs

3

DI Saracineske me Pallote

T me dalje te red.(DI me Fllanxha,DI MMK, PE EF)

Tub me Fllanxha

 1   pc

Saracineske Ajrimi Dyfishe

Fllanxh adaptor PE

2   pcs

 1   pc

 1   pc

Ø 80

INSTALIMI I AJRUESIT NE PUSETE

KAPAK PUSETE KLASI (SIPAS SPECIFIKIMEVE) (D=800 mm)

SHKALLE TE VESHURA ME PVC
325*150 NE 300mm QENDRORE

MBESHTETESE BETONI

6    pcs

BETON I ARMUAR C25/30 I PAPERSHKRUSHEM NGA UJI

BETON I VARFER  C12/15 Min. 10cm

KANALI I POMPAVE SLOPE  1 %

SHTRESE CAKULLI

35

25

35x25xVARIABEL

IZOLUES UJI

IZOLUES UJI

15
KANALI I POMPAVE

35x25xVARIABEL 10 10

SLOPE  1 %

ZGARE E GALVANIZUAR 350 x 1000 x 20ZGARE E GALVANIZUAR 350 x 1000 x 20

30
M

in
 5

5

15 15

MBUSHJE SIPAS SEKSIONEVE TERTHOR TIP I KANALIT

10

1

D
N
≥

15
0

6

Pjese çmontuese Gize  1

KAPAK PUSETE KLASI (SIPAS SPECIFIKIMEVE) (D=800 mm)

TUB VENTILIMI Ø 100

Tub deri në DN 400 - Valvula e ajrit DN 80
Tub DN 450-DN600- Valvula e ajrit DN 100

Tub DN >600- Valvula e ajrit DN 150

PLLAKE BETONI PER MBESHTETJE

UNAZE BETONI E PARAPERGATITUR

Nr Pershkrimi Njesi Sasia
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7

Shkarkues min 0.3%

SHKARKUES min 0.3%

20

35

70

35

20

20 Min 100

70

100

180

20 20 Min 100

12

12

Shtrese Betoni C12/15
Shtrese cakulli

100

A

4 6

7

No                                        Description/Pershkrimi  Unit/Njesia  Quantity/Sasia

1

4

2

3

6

PLANIMETRIA

PRERJA A-A

A

Beton C25/30

8

89

7
8

7
8

9

3
2

3
2

5

7

8

O
D

 1
O

D
 1

9

13

5
4

5

10

11

1

6
10

11

Tub HDPE  OD1 Variableml

Manikote elektro fuzive  OD 1   2  pcs

Fllanxh adaptor i veshur me polietilen, OD 1   2  pcs

Ti Gize me Fllanxha DN1 / DN 80   1  pc

10

11

12

Berryl me Fllanxha 45°   1  pc

Saracineske me fllanxha, perfshire aksin e manovrimit dhe kutine siperfaqesore   1  pc

Fllanxh adaptor i veshur me polietilen, OD 90 2  pcs

Manikote elektro fuzive OD 90   2  pcs

Tub HDPE  OD90 Variableml

Tub Gize me Fllanxha DN80   1  pc

Fllanxhe Gize murale DN80   1  pc

Saracineske me Pallote te pjerret per shkarkues   1  pc

14

13

14

Kutia siperfaqesore duke perfshire dhe bazen   1  pc

Aksi i Saracineskes   1  pc

Bllok betoni

Bllok betoni

Suport Betoni
C 20/25

Shenues Betoni
C 20/25

30
20

35

15

mbushje me gure

terreni

mbushje me gure

Min 100

25

100
10

UNAZE BETONI E PARAPERGATITUR

SECTION A-A

200 200 1200

200 200

20
0

20
0

42
0

68
0

B B

OD various

20
0

200 200

25
0

SECTION B-B

10
0

20
0

200200 200 200

3

A A

1200

400 600

20
0

10
0

25
0

18
00

20
0

200

OD various

20
0

20
0

11
00

20
0

20
0

Concrete
C20/25

Gravel

WASHOUT min
0.3%

HDPE RC
100

200 200 850

10
0

20
0

60
0

0

200 200 850

1
2

3 4 5

5

4
6

WASHOUT min
0.3%

HDPE RC
100

64554

32

8

7

1

7

8
RIP RAP

150

2

65

9

9

150

Outlet Pipe
Ø50

OD 90/63

OD 90/63

200

200

20
25

0
50

0
25

0
20

20

20

75
0

SECTION A-A

9

200 200 1200

200 200

20
0

20
0

42
0

68
0

5
12

B

13

200 200

25
0

SECTION B-B

10
0

20
0

200200 200 200

10
6

1

4

2

3

3

10

4

7
8

12

2%
9

5

11

A A

1200

400 600

25
0
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0

25
0

20
0

10
0

25
0

18
00

20
0

13

200

20
0

20
0

11
00

20
0

20
0

3

5

11

B150

15
0

Length

[mm]

3 Xhunto Cmontimi me Fllanxha 80/50 190 10/16 PC 1

5 Fllanxhe Adaptor 80/50 - 10/16 PC 2

6 Flap Valve 80/50 - 10 PC 1

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 Saracinesk me Volant 80/50 200 10/16 PC 1

Tabela e Rakorderive

1 Tee Reduktuese me Fllanxha var var 10/16 PC 1

4 Tub me Fllanxha per inkastrim ne mur 80/50 1000 10/16 PC 2

7 Tub me Fllanxha per inkastrim ne mur var var 10/16 PC 2

8 Fllanxhe Adaptor var - 10/16 PC 2

9 Brryl 45° me fllanxha (Q) 80/50 - 10/16 PC 1
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V.O
1- BETONI M-250
2-HEKURI 500S
3- NE VENDET  E PJERRETA , HEKURAT TE PRITEN NE VEND, MBASI TE JETE
NDERTUAR KALLEPI I DRURIT

NOTES
1- CONCRETE C20/25
2-STEEL S-500
3- FOR IRREGULAR SHAPES, REBARS TO BE CUT IN PLACE

1250.0

Ø8/40 sL=40cm

V.O
1- BETONI M-250
2-HEKURI 500S
3- NE VENDET E PJERRETA , HEKURAT TE PRITEN NE VEND, MBASI TE JETE
NDERTUAR KALLEPI I DRURIT
V.O
1- CONCRET C20/25
2-STEEL 500S
3- IN THE DECLINATED PLACES, THE BARS MUST BE CUT,  FOLLOWING THE
WOODEN SHAPE.
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PAMJA NGA SIPER

A A

NR                          Pershkrimi Njesia   Sasia

1

Flanxhe Adaptor OD90

  pcHidrant DN 80, Pn 10

DI N Brryl 90°

Unaze Betoni

2

5 6

8

1

11
13

7

Saracineske me Pallote

TUB HDPE OD 90  L ~

  Aks Manovrimi

9

10

Kutia Siperfaqesore per Hidrantet

Base Plate / Kutia Siperfaqesore per
Saracineskat + Tabele Sinjalizuese

T-i me dalje te red.

4 10

11

6

SEKSIONI TERTHOR A-A

1

2

9

10

118

7

4

5

2

3

4

6

7

8

9

10

11

  pc

  pcs

  pc

  pcs

  pc

  pc

  pc

  pc

  pc

 1

 1

 2

 1

 2

 1

 1

 1

 1

 1

INSTALIMI I HIDRANTEVE NENTOKESORE DN 80
INSTALIMI I HIDRANTEVE MBI TOKE DN 80

Trotuar
14

14

OD 90

OD 90

DN1

OD 90

DN / OD12

Adaptor ose Tub gize me dy Fllanxha.
*Item(s) is inc. in unit rate of hydrant12   pc  1

13

DN / OD

13

Rruge

Road
Rruge

13

Manikote elektro fuzive  OD 9013   pcs  2

M
in

 1
00

M
in

 1
00

R
D

 /
 P

C
D

16

16

16

3

3

3

3

10

R
D

 /
 P

C
D

Mbeshtetes Betoni5   pcs  2

Flanxhe Adaptor OD14   pcs  2

Manikote elektro fuzive i OD15   pcs  2

13 6

15

15

O
D

O
D

6

Tub Gize me Fllanxha PN 10 DN 80 L=200 mm16   pc  1
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70
DN

70

7070

IZOLIM + MBROJTJE METALORE
DETAJI B

230

1 1

50

7
15

FASHETE - DETAJI A

TUB FF DI
BETONI I URES

PRERJA A - A

PROFIL L 70X70 mm

BULONA TE KROMUAR  M20

BULONA TE KROMUARA  M20

7

30 54

15

4
6

4

4

6

Detaji A Detaji B

4

4

5

70-150 70-150

70-150 70-150

PAMJE NGA SIPER

PAMJE BALLORE

4

4

5
A

A

7

7

IZOLIM + MBROJTJE METALORE

4

4
6

10

9

8

10

8

DETAJI C

Detaji C

OD

42
3

2
3

2
3

2
3

2

2 2
3

2
3

2
3

9

5

OD

1

1 1

7

10

89

611
4

All Items are incl.  in BoQ

Te gjithe zerat te perfshira ne Preventiv per Furnizim Vendosje per kalimin e Ures

1

44114

5

4
2
3

1

12

12
OD

OD

ODOD

Nr. Sasia Rakorderite OD/DN Material

1 Tub HDPE  OD PE

2 6 Manikote elektro fuzive  OD PE

3 4 Fllanxh adaptor i veshur me polietilen, OD DI

4 4 Berryl 45° me Fllanxha DI

5 Tub me Flanxha FF L=Variabel DI

6 Tub me Flanxha FF L=Variabel DI

7 Tub me Flanxha FF L=Variabel DI

8 1 T-i me dalje te red. per Ajrusin DI

9 1 Saracineska  me pallote per Ajrusin DI

10 1 Ajrusi DI

11 Tub me Flanxha FF L=Variabel DI

12 1 Izolimi dhe Mbrojtje Metalike ose Tub i Izoluar STEEL

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit

1:x

Data e projektit

Nr. fletës

Fl. 13

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletës

DETAJE TE KALIMIT TE TUBIT NE URE

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Nr. 00

Inxh.Hidroteknik

September 24

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR



15
0A

A

3

4

2

ELEMENT BETONI I ARMUAR C15/20

Nr Pershkrimi Njesia Sasia

1

2 Tub Gize me fllanxhe gjatesia Variabel

Tub HDPE Diametri OD1

  2pc

  Variableml

2

PRERJA A-A

3 Berryl me gota 45° me gomina vetshtrenguese   4pc

15
0

5 3

4

3 11

3

M
in. 150

4 Tub Gize  gjatesia Variabel   2pc

5 Tub Gize  gjatesia Variabel   1pc

6 DI Tub Gize me Gomina Vetshtrenguese   2pc

20 OD 20

O
D

20
20

66

ELEMENT BETONI I ARMUAR C15/20

ELEMENT BETONI I ARMUAR C15/20
ELEMENT BETONI I ARMUAR
C15/20

KALIMI I KANALEVE

m
in

 1
50

7 7

7 Fllanxh adaptor i veshur me polietilen, OD pc   2

ZHAVOR 8/16

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit

1:x

Data e projektit

Nr. fletës

Fl. 14

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletës

DETAJE TE KALIMIT TE TUBIT NE KANALE

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Nr. 00

Inxh.Hidroteknik

September 24

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR



25
0

200 20 ...

DETAJI D-1
Përforcim për mbrojtje

i waterstop

10

10

4 4

12
7

12
758

Waterstop

RC muri

2Ø8 1Ø8/202

2 Ø8/20
L=60

xhole

y h
ol

e

≥50cm

≥5
0c

m
≥5

0c
m

≥50cm

≥50cm

≥50cm

≥5
0c

m
≥5

0c
m

1   3+3Ø12
L=(xhole+1m)

2   3+3Ø12
L=(yhole+1m)

RC muri
(Soleta)

Armimi
RC muri (Soleta)

Hole

DETAJ TIP I VRIMES
(kapak katror)

2   3+3DN12
L=(yhole+1m)

2   3+3DN12
L=(yhole+1m)

xhole

t R
C

 W
al

l (
sl

ab
)

RC muri
(Slab)

Reinforcement
RC muri (Slab)

DETAJ TIP I VRIMES
(kapak rrethor)

Hole

D

2   3+3Ø12
L=(Dhole+1m)

1  3+3Ø12
L=(Dhole+1m)

Lopening

≥50cm

≥5
0c

m

≥50cm

≥5
0cm

≥5
0cm

≥50cm

≥50cm

≥5
0cm

2  3+3Ø12
L=(Dhole+1m)

1  3+3Ø12
L=(Dhole+1m)

D

Ø6 Spiral

NOTE:
Minimum overlap
of rebars
 1  and  2  with
RC muri or slab
rebars 50cm.

t R
C

 W
al

l (
sl

ab
)

SHËNIM:

Mbivendosja
minimale e
shufrave
1 dhe 2 me RC
muri ose rrasa
pllake 50cm.

3

PLANI PLLAKES  -1.40
PLAN STRUKTURAL +0.60

SOLETA +0.60
(armimi poshte)

SOLETA +0.60
(armimi poshte)

SOLETA +0.60
(armimi siper)

SOLETA +0.60
(armimi siper)

DETAJI   D-A

20

Ø10/15
Ø10/15

2.
5

15
2.

5

-

Ø12/1.0x1.0 D1L=90

(armimi poshte)(armimi poshte)

20

15

15

20

20

-

-- Ø10/15
(armimi siper)

Ø10/15
(armimi siper)

A

2 RC muri 2

R
C

 m
ur

i A

A
A

1600

14
00

14
00

1600

1

2
1

B

A B

10
0

10
0

10
0

10
0

20
0

20
0

100100200

100 100 200+0.60

+0.60

+0
.6

0

+0
.6

0

-1.40

1 1

1 1

1
1

1
1

A

2

BB

1600

14
00

14
00

1600

1

2
1

B

A B

10
0

10
0

10
0

10
0

100100

100 100

+0.60

+0.60

+0
.6

0

+0
.6

0

-1.40

bazamenti
t=25

Pll
hs=20

1

D
-1

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

23.68 
14.21 14.21 0.39536.00606082
9.47 9.47 0.39524.002120081

TOTALI/ Pesha / Pesha/nj L (m)cope l (cm)dElement
Poz. Sasia 

Type

2% 2%

2%
2%

A

2

BB

160

14
0

14
0

160

1

2
1

B

A B

/15
L=2200

10 Ø41 1
•

15
0

15
0

80 80

/15
Lmes=100

10 Ø40 2

•

10
0

15
0

80

/15
Lmes=100

10 Ø40 2

•

10
0

15
0

80

DETAJI D-A

+0.60
Pll

hs=20

A

2

BB

160

14
0

14
0

160

1

2
1

B

A B

/1
5

L=
20

00
10

 Ø
27

3

•

150

150

80
80

/15
Lmes=120

10 Ø40 4

•

150

80

DETAJI D-A

+0
.6

0

Pll
hs=20

A

2

BB

160

14
0

14
0

160

1

2
1

B

A B

/15
L=2200

10 Ø38 1
•

/15
Lmes=100

10 Ø43 2

•

15
0

/15
Lmes=100

10 Ø43 2

•

15
0

DETAJI D-A

Pll
hs=20

/1
5

L=
20

00
10

 Ø
27

3

•

150

150

80
80

100

A

2

BB

160

14
0

14
0

160

1

2
1

B

A B

/1
5

L=
20

00
10

 Ø
24

3

•

150

/15
Lmes=120

10 Ø46 4

•

DETAJI D-A

+0
.6

0

Pll
hs=20

/1
5

L=
20

00
10

 Ø
24

3

•

150

150

DETAJI D-A

20
0

A B

1400

200 1400 200

100100 100 100

1600

+0.60

Ø12/1.0x1.0 D1L=100

Ø10/15 1

Ø10/15 4
450 450

Ø10/15 3Ø10/153

1Ø10/15
Ø10/153

500 500

Ø10/15 4
Ø10/15 3

PRERJA  B-B

150

15
0

Br
-1

(2
0X

20
)

A

2

BB

1600

14
00

14
00

1600

1

2
1

B

A B

12Ø10

2
2Ø

10

a

a

St.Ø8/15 3

VRIMA-1

2Ø102

PRERJA A-A

2Ø101

10
0

Ø10/15 (Slab lower
reinforcement) -

Ø10/15 (Slab upper
reinforcement) -

15
0

150

10
0

270

23
0

St.Ø8/15
L=7503

50

50
15

0 20
0

Bazamenti
tness=25cm

40

40

2Ø10
L=250 2

2Ø10
L=336 1

1

Br
-1

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

13.14
5.925.920.39515.00207583
3.083.080.6175.002250102
4.144.140.6176.722336101

TOTALI/ Pesha / Pesha/nj L (m)cope l (cm)dElement
Poz. Sasia Lloji     

Ø66

Ø94

Ø600

200

200

150

55÷85

50÷85 50÷85

(*) - gjatesi mesatare

1

(a
rm

im
i p

os
ht

e)

So
le

ta
 le

ve
l

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

25.62 
3.55 3.55 0.8884.00410012D1
2.96 2.96 0.6174.804*120104
7.40 7.40 0.61712.006200103
4.93 4.93 0.6178.008*100102
6.78 6.78 0.61711.00 5220101

TOTAL
Pesha / Pesha/nj L (m)cope l (cm)dElement

Poz. Sasia Lloji     

(*) - gjatesi mesatare

1

(a
rm

im
i s

ip
er

)
+0

.6
0

So
le

ta
 le

ve
l 

22.07 
2.96 2.96 0.6174.804*120104
7.40 7.40 0.61712.006200103
4.93 4.93 0.6178.008*100102
6.78 6.78 0.61711.00 5220101

R
C

 m
ur

i B

RC muri 1

PRERJA A-A
+0.60

±0.00 ±0.00

Hydro-isolation
Foundation

Concrete C12/15, 10cm
Gravel 20cm

-1.40

 D-1

21

Detaji D-1

1400

Kapak gize (ref. spec.)

100100

60050550

150

50 150

10
0

20
0

25
0

18
00

15
0

50

100100

2%2%

45

 K-1

75
÷1

05

70
÷1

05

80

15
0

15
0

80

80

15
0

15
0

80

150

80

150

80

150

80

80 80

+0.60

55÷85

350

27
2

+0
.6

0 

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit

1:x

Data e projektit

Nr. fletës

Fl. 15

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletës

DETAJ I ARMIMIT TE PUSETAVE

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Nr. 00

Inxh.Hidroteknik

September 24

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR



RC muri 1 & 2

+0.60

-1.40

A B
1600

10
0

20
0

25
0

18
00

20
0

RC muri A RC muri B 

RC muri A & B

-1.40

1 2
1400

10
0

20
0

25
0

18
00

20
0

RC muri 1 RC muri 2 

RC muri 1 & 2

/15
L=900

10 Ø2x94 2

•

A B
1600

49
0

200

120

/1
5

L=
20

80
10

 Ø
2x

94
3

•

10
0

10
0/15

L=1900
10 Ø2x121 1

•

 
L=190

10 Ø2x2 1

25
0

20
00

-1.65

-1.40

+0.60 1
1

St.Ø8/15 4

21
0

49
0

200

70
0

/1
5

L=
90

0
10

 Ø
2

120

/1
5

L=
20

80
10

 Ø
3

19
60

20
0

200

Prerja 1-1

4 4 49
0

200

70
0

/1
5

L=
90

0
10

 Ø
2

19
60

/1
5

L=
20

80
10

 Ø
3

120

+0.60

-1.40

-1.65

Ø
10

/1
5

1
21

0

14Ø10

4 St.Ø8/15

s Ø8/45

25
0

20
00

12

120,71

12

sØ8/45/45
L=36

260

25
0

120

12
0

4St.Ø8/15
L=750

RC muri A & B

/15
L=900

10 Ø2x108 2

•

1 2
1400

49
0

200

120

/1
5

L=
20

80
10

 Ø
2x

10
8

3

•

10
0

10
0/15

L=1700
10 Ø2x121 1

•

 
L=170

10 Ø2x2 1

25
0

20
00

-1.65

-1.40

+0.60 1
1

St.Ø8/15 4

-1.05

-1.40

-1.65

L=
80

0
10

 Ø
4

1

170

100

53
0

25
0

35
02St.Ø8/15

a a

K1 - pipe support   Sc. 1:25 Section 1-1, sc. 1:25

150

15
0

1 4Ø10

2St.Ø8/15
220

22
5,

91

100

10
0

2St.Ø8/15
L=650

1-1

1800

1-1

1600

1-1

1800 +0.60

1-1

1600

2

1

2

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

6.00
2.051.030.3952.6046582
3.951.970.6173.20480101

160.64 
4.832.410.3956.12 17368s
4.742.370.3956.0087584

61.56 30.78 0.61749.9224208103
26.63 13.32 0.61721.602490102
62.89 31.44 0.61751.0030170101

154.53 
4.832.410.3956.1217368s
5.922.960.3957.50107584

51.30 25.65 0.61741.6020208103
22.20 11.10 0.61718.002090102
70.29 35.14 0.61757.00 30190101

TOTALI/ Pesha / Pesha/nj L (m)cope l (cm)dElement
Poz. Sasia Lloji 

R
C

 m
ur

i 1
 &

 2
R

C
 m

ur
i

A 
& 

B
K1

-
su

po
r.t

ub
it

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit

1:x

Data e projektit

Nr. fletës

Fl. 16

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletës

DETAJ I ARMIMIT TE PUSETAVE

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Nr. 00

Inxh.Hidroteknik

September 24

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR



tub celiku Ø203/5 mm
mbushur me beton C 12/15

70
0

18
00

250 100 250 1900 250 100 250 1900 250 100 250 1025 200 200 2600 200 200 200 1575

2500 2500 1625

200 250 100 250 1900 250 100 250

3200 2175 2500

400 2100 400 2100 400 1225 400 2800 400 1775 400 2100 400

3000

10
0

19
00

20
0

10
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

10
0

22
00

70
0

18
00

250 100 250 1900 250 100 250

2500

400 2100 400

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

20
0

MBUSHJE ME BETON
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PROFILI Nr.7
kollona armuara

10 x 10 X 250 cm
tel celiki i galvanizuar

D=1.8 / 20X20cm

kollona armuara
10 x 10 X 250 cm

tel celiki i galvanizuar
D=1.8 / 20X20cm

mbushje me beton
C 12/15
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GREPI

a a

167

1
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3
TIPI

ARMIMIT

KOLLONA

1 COPE

Nr Ø
mm

1 10

6

62

3

l
cm

260

18

38

COPE

4

9

14

L
m

10.4

1.7

5.4

BETON M. 200

No PERSHKRIMI

1 GERMIM

2

NJESIA SASIA

m³ 0.04

3 31

4

5

0.025

0.02

8

m³

ml

m³

kgHEKUR PER ARMIM

VOLUME PUNE
(PER 1 KOLLONE)

TABELA ARMIMIT
 (PER 1 KOLLONE)

KOLLONE ARMUAR C 16/20

TEL I GALVANIZUARA

NETON C 12/15

P
kg

6.5

0.3

1.2

S 8.0

PRERJA "a - a"

KOLLONE E ARMUAR

Nr PERSHKRIMI

1 GERMIM
2

NJESIA

m³

3
4
5

m³
kg
kg
kgN° 5 L = 5.6

dera 3 x 1.8m
per gardhin e rezervuarit

KOLLONA E ARMUAR C 12/15
TUB CELIKU Ø 203/5

N° 7 L = 13.8

7
6

MENTESHA
kg

cope

SASIA

0.4
0.4

132.3
96.0
21.1
43.0
5.0

Nr PERSHKRIMI

1 GERMIMI
2

NJESIA SASIA

m³ 0.04

3 0.025
4
5

0.36

16
8

m³
m³
kg
m²

VOLUME GERMIMI
(PER 2.5 ml GARDH)

KOLLONA TE ARMUARA C 16/20 PER BAZA
KOLLONA ARMUARA C 16/20

CONCRET STEAL C 12/15

TEL I GALVANIZUAR

TEL I GALVANIZUAR 20x20
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EQUAL T-PIECE FLANGED

EFW RED. M. TEE

DI BEND 60°

END CAPPE EFW  REDUCER VALVE

STUB END

DISMANTLING PIECE

FF PUDDLE FLANGE

STUB FLANGE INC.COUPLING

DI BEND 90°

DI FF  VARIOUS LENGTH

OVER GROUND HYDRANT DN 100/80/50

WATER METER

PRESSURE REDUCT VAVLVE

T-PIECE FLANGED WITH REDUCER

UNDER GROUND HYDRANT DN 100/80/50

CI FLAP VALVE

EFW EQUAL TEE

STUB FLANGE

DI REDUCER FLANGED
SADDLE + SERVICE VALVE

INCL. COUPLING

STUB FLANGE BUTT-WELDED

DI BEND 45°

EFW BEND 90°

EFW BEND 45°

EFW BEND 30°

STRAINER

SHENIME
- Te gjitha rakorderite do te jene PN10, perveç nese tregohet ndryshe.

- Detajet e lidhjeve mund të ndryshohen nëse janë të pafavorshme
me kushtet e terrenit ne te cilat do te ndodhen, për tu aprovuar nga Inxhinieri.

WELDNECK FLANGE

BUTT WELDING
HDPE REDUCER

SAFETY VALVE

MAN HOLE
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1
PE OD63

2

PE OD32

3

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 63 OD 50 PE

2 1 EFW Red. Coupling OD 63 OD 50 PE

3 1 PE EFW Equal. Tee OD 50 PE

4 1 EFW Stub Flange OD 50 PE

5 1
Resilient Seated Gate Valves
DN 50 Incl.Spindle + Surface

Box + Base Plate
DN 50 DI

6 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 50 PE

7 1 EFW Stub Flange OD 50 PE

8 1
Resilient Seated Gate Valves
DN 50 Incl.Spindle + Surface

Box + Base Plate
DN 50 DI

9 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD50 PE

10 1 EFW Red. Coupling OD 50 OD 40 PE

NP-KOL&PICAR-1
63/50/40/32

PE O
D

50

7
8

9

PE
 O

D
40

5

4

6

10
PE OD40

PE
 O

D
32

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 40 OD 32 PE

PE OD40

1

NP-KOL&PICAR-2,4,8
40/32/40

PE OD 140 PE OD 140

PE
 O

D
40

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 140 OD 90 PE

2 1 EFW Red. Coupling OD 90 OD 50 PE

3 1 EFW Stub Flange OD 50 PE

4 1

Resilient Seated Gate
Valves DN 50

Incl.Spindle + Surface
Box + Base Plate

DN 50 DI

5 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 50 PE

1

4

3

5

NP-KOL&PICAR-3,6,7
140/40/140

2

PE OD40

PE
 O

D
32

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 40 OD 32 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 40 OD 32 PE

1

NP-KOL&PICAR-5
40/32/32

PE OD32

2

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Equal. Tee OD 140 PE

2 1 EFW Red. Coupling OD 140 OD 125 PE

3 1 EFW Red. Coupling OD 140 OD 110 PE

4 1 EFW Red. Coupling OD 110 OD 50 PE

NP-KOL&PICAR-9
140/125/50

PE
 O

D
14

0

12 3

PE OD125 PE OD50

4

PE OD75

PE
 O

D
75

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Equal.
Tee OD 75 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 75 OD 32 PE

1

NP-KOL&PICAR-11
75/32/32

PE OD32

2

PE
 O

D
50

1
PE OD63

2

PE OD40

PE
 O

D
40

3

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 63 OD 50 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 63 OD 40 PE

3 1 PE EFW Equal.
Tee OD 40 PE

NP-KOL&PICAR-12
63/40/40/50
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1
PE OD125

2

PE OD50

3

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Equal. Tee OD 125 OD 110 PE

2 1 EFW Red. Coupling OD 125 OD 75 PE

3 1 PE EFW Equal. Tee OD 75 PE

4 1 EFW Stub Flange OD 75 PE

5 1
Resilient Seated Gate Valves
DN 80 Incl.Spindle + Surface

Box + Base Plate
DN 80 DI

6 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 75 PE

7 1 EFW Stub Flange OD 110 PE

8 1
Resilient Seated Gate Valves

DN 100 Incl.Spindle +
Surface Box + Base Plate

DN 100 DI

9 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD110 PE

10 1 EFW Red. Coupling OD 75 OD 50 PE

11 1 EFW Red. Coupling OD 125 OD 110 PE

NP-KOL&PICAR-10
125/125/75/50

PE O
D

125
7

8
9

PE
 O

D
75

5

4

6

10

11

PE OD125

PE
 O

D
75

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 125 OD 110 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 110 OD 75 PE

PE OD125

1

NP-KOL&PICAR-13
125/75/125

PE OD 125 PE OD 110

PE
 O

D
50

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 125 OD 90 PE

2 1 EFW Red. Couplings OD 90 OD 63 PE

3 1 EFW Stub Flange OD 63 PE

4 1

Resilient Seated Gate
Valves DN 50

Incl.Spindle + Surface
Box + Base Plate

DN 50 DI

5 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 63 PE

6 1 EFW Red. Couplings OD 125 OD 110 PE

1

4

3

5

6

NP-KOL&PICAR-14
125/50/110

2

PE OD110

PE
 O

D
50

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 110 OD 75 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 75 OD 50 PE

PE OD110

1

NP-KOL&PICAR-16
125/50/110

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Equal.
Tee OD 50 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 50 OD 40 PE

3 1
EFW Red.
Coupling OD 50 OD 40 PE

PE OD40

PE
 O

D
50

12

PE OD40

3

NP-KOL&PICAR-17
50/40/40

PE
 O

D
11

0

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Equal Tee OD 110 PE

2 1 EFW Stub Flange OD 110 PE

3 1

Resilient Seated Gate
Valves DN 100

Incl.Spindle + Surface
Box + Base Plate

DN 100 DI

4 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 110 PE

5 1 EFW Red. Coupling OD 110 OD 75 PE

6 1 EFW Red. Coupling OD 75 OD 40 PE

1

3

2

4

NP-KOL&PICAR-18
110/40/110

PE OD 110

5

PE
 O

D
40

6

2 2
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PE OD110

PE
 O

D
32

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 110 OD 75 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 75 OD 32 PE

PE OD110

1

NP-KOL&PICAR-19
110/32/110

PE OD110

PE
 O

D
40

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 110 OD 75 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 110 OD 90 PE

3 1
EFW Red.
Coupling OD 75 OD 40 PE

1

NP-KOL&PICAR-20
110/40/90

PE OD40

2

2

3

PE OD90

PE
 O

D
32

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 90 OD 63 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 63 OD 32 PE

PE OD90

1

NP-KOL&PICAR-21,24
90/32/90

2

PE OD90

PE
 O

D
40

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 90 OD 63 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 63 OD 40 PE

PE OD90

1

NP-KOL&PICAR-22,23
90/40/90

2

PE OD90

PE
 O

D
40

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 90 OD 75 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 90 OD 75 PE

3 1
EFW Red.
Coupling OD 75 OD 40 PE

1

NP-KOL&PICAR-25
90/40/75

PE OD75

2

3

PE OD75

PE
 O

D
40

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 75 OD 40 PE

PE OD75

1

NP-KOL&PICAR-26
75/40/75

PE OD 75

PE
 O

D
32

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 75 OD 50 PE

2 1 EFW Stub Flange OD 75 PE

3 1

Resilient Seated Gate
Valves DN 80

Incl.Spindle + Surface
Box + Base Plate

DN 80 DI

4 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 75 PE

5 1 EFW Red. Coupling OD 50 OD 32 PE

1
PE OD 75

3 42

NP-KOL&PICAR-27
75/32/75

5

PE OD63

PE
 O

D
40

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Equal.
Tee OD 63 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 63 OD 40 PE

1

NP-KOL&PICAR-28
63/40/50

PE OD50

2
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1
PE OD140

5

PE OD40

2

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Equal. Tee OD 140 PE

2 1 PE EFW Red. Tee OD 140 OD 90 PE

3 1 EFW Red. Coupling OD 140 OD 90 PE

4 1 EFW Red. Coupling OD 90 OD 40 PE

5 1 EFW Red. Coupling OD 90 OD 50 PE

6 2
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 50 PE

7 1
Resilient Seated Gate Valves
DN 50 Incl.Spindle + Surface

Box + Base Plate
DN 50 DI

NP-KOL&PICAR-1
140/140/50/40

PE O
D

140

PE
 O

D
50

7

6

3

6

4

PE OD140

PE
 O

D
32

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 140 OD 110 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 110 OD 75 PE

3 1
EFW Red.
Coupling OD 75 OD 32 PE

PE OD140

1

NP-KOL&PICAR-2,4
140/32/140

2

3

PE OD140

PE
 O

D
50

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 140 OD 110 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 110 OD 75 PE

3 1
EFW Red.
Coupling OD 75 OD 50 PE

PE OD140

1

NP-KOL&PICAR-3
140/50/140

2

3

PE OD 140 PE OD 125

PE
 O

D
40

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 140 OD 90 PE

2 1 EFW Red. Coupling OD 90 OD 50 PE

3 1 EFW Stub Flange OD 50 PE

4 1

Resilient Seated Gate
Valves DN 50

Incl.Spindle + Surface
Box + Base Plate

DN 50 DI

5 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 50 PE

6 1 EFW Red. Coupling OD 140 OD 125 PE

1

4

3

5

NP-KOL&PICAR-5
140/50/125

2

6

PE OD125

PE
 O

D
50

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 125 OD 90 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 90 OD 75 PE

3 1
EFW Red.
Coupling OD 75 OD 50 PE

PE OD125

1

NP-KOL&PICAR-7
125/50/125

2

3PE OD 125 PE OD 125

PE
 O

D
50

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 125 OD 90 PE

2 1 EFW Red. Coupling OD 90 OD 50 PE

3 1 EFW Stub Flange OD 50 PE

4 1

Resilient Seated Gate
Valves DN 50

Incl.Spindle + Surface
Box + Base Plate

DN 50 DI

5 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 50 PE

1

4

3

5

2

NP-KOL&PICAR-6
125/50/125

PE OD90

PE
 O

D
75

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 90 OD 75 PE

2 1 EFW Red. Coupling OD 90 OD 75 PE

3 1 EFW Red. Coupling OD 75 OD 40 PE

1

NP-KOL&PICAR-11
90/40/75

2 3

PE OD40
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PE OD 125

PE
 O

D
50

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 125 OD 90 PE

2 1 EFW Red. Coupling OD 90 OD 50 PE

3 1 EFW Stub Flange OD 50 PE

4 1

Resilient Seated Gate
Valves DN 50

Incl.Spindle + Surface
Box + Base Plate

DN 50 DI

5 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 50 PE

6 1 EFW Red. Coupling OD 125 OD 110 PE

1

4

3

5

2

NP-KOL&PICAR-8
125/110/50

PE OD 110
6

PE OD 110 PE OD 110

PE
 O

D
50

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 110 OD 75 PE

2 1 EFW Red. Coupling OD 75 OD 50 PE

3 1 EFW Stub Flange OD 50 PE

4 1

Resilient Seated Gate
Valves DN 50

Incl.Spindle + Surface
Box + Base Plate

DN 50 DI

5 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 50 PE

1

4

3

5

2

NP-KOL&PICAR-9
110/110/50

PE OD 110

PE
 O

D
50

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 110 OD 75 PE

2 1 EFW Red. Coupling OD 75 OD 50 PE

3 1 EFW Stub Flange OD 50 PE

4 1

Resilient Seated Gate
Valves DN 50

Incl.Spindle + Surface
Box + Base Plate

DN 50 DI

5 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 50 PE

6 1 EFW Red. Coupling OD 110 OD 90 PE

1

4

3

5

2

NP-KOL&PICAR-10
110/90/50

PE OD 90
6

PE OD75

PE
 O

D
40

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 75 OD 40 PE

PE OD75

1

NP-KOL&PICAR-12
75/40/75

PE OD 75

PE
 O

D
 6

3

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 75 OD 63 PE

2 1 EFW Stub Flange OD 50 PE

3 1

Resilient Seated Gate
Valves DN 50

Incl.Spindle + Surface
Box + Base Plate

DN 50 DI

4 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 50 PE

6 1 EFW Stub Flange OD 75 PE

7 1

Resilient Seated Gate
Valves DN 65

Incl.Spindle + Surface
Box + Base Plate

DN 65 DI

8 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 75 PE

1

3

2

4

PE OD 75

6 75

NP-KOL&PICAR-13
75/50/75

PE
 O

D
40

1
PE OD75

3

PE OD40

PE
 O

D
75

2

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 2 PE EFW Red. Tee OD 75 OD 40 PE

2 1 PE EFW Equal.
Tee OD 75 PE

3 1
EFW Red.
Coupling OD 75 OD 40 PE

NP-KOL&PICAR-14
75/40/75/40

PE OD75

PE
 O

D
40

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red.
Tee OD 75 OD 40 PE

2 1
EFW Red.
Coupling OD 75 OD 40 PE

1

NP-KOL&PICAR-15
75/40/40

PE OD40

2

PE
 O

D
50

No. Quantity Fitting OD/DN 1 OD/DN 2 Material

1 1 PE EFW Red. Tee OD 63 OD 50 PE

2 1 EFW Red. Coupling OD 63 OD 40 PE

3 1 EFW Stub Flange OD 50 PE

4 1

Resilient Seated Gate
Valves DN 50

Incl.Spindle + Surface
Box + Base Plate

DN 50 DI

5 1
EFW Stub Flange

incl.coupling OD 50 PE

6 1 EFW Red. Coupling OD 63 OD 50 PE

1

4

3

5

NP-KOL&PICAR-16
63/50/40

PE OD 50
6

PE OD 40
2
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DHOMA E KLORINIMIT - PLANIMETRIA
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POMPE DOZIMI  KLORI
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Depozite PE  per Cl₂ solucion

70
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27
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Prerja A-A

75

Kafaz Metalik

Tubat e furnizimit te fucive

Detaji B

Detaji A

Depozite klori PE 125 l

Dollap 200*80*30 cm

1%

ZHAVOR   h=20cm

BETON M-150 10cm
BORDURE BETONI

DETAJI C  - CHLORINATION BUILDING

Dysheme Cimentoje 3 cm
Beton C-20/25 t=20 cm

Zhavor 10 cm

DETAIL A  - CHLORINATION BUILDING FLOOR

252

Galvanized steel roof parapet

two layers of welded asphalt
sheeting

2%

Sloping concrete (minimum
thickness: 30 mm )

two layers of polyethylene
sheeting

thermal insulation (rigid foam,thickness
50 mm)
Welded elastomer-asphalt
vapour seal

Cement Plaster

DETAIL B  - ROOF CHLORINATION BUILDING

20
1

20

Bricks 113x175x240
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Note :
· Plastering with cement mortar layer of plaster on an interior wall and external walls, thickness

1.5cm/side
· 2 layers weatherproofed outside epoxy Painting.
· 2 layers oil paint inside chlorination building.

Shenim:
· Suvatim me llac cimento mure te brendshme dhe te jashtme,1.5 cm ne cdo ane.
· 2 shtresa boje epoksid e jashtme e papershkueshme nga agjentet atmosferike
· 2 shtresa boje vaji e brendshme

September 24

DHOMA E KLORINIMIT - PRERJA A -A / B - B & DETAJE



40

20
5

15

10 40 10 40 10 40
50 50 50

Solete B/A me traveta t=20cm
Shk 1:10

380

15

Detaj i Armimit Prerja 1-1

2 Ø10

2 Ø10

1220

8

13

20
30

0
20

20
300

20

34
0

340

10
20

80

60 60

Structural Plan Section B-B

+0.00

Sc 1:50
Sc 1:50

Hekur  8 mm/ 25 cm
Tulle

Beton C-20/25 h=5cm

Beton C-20/25 t=20 cm

20

Plani themelit
Shk 1:50

60 260 60

60
26

0
60

20
20

20

20

20

20

Zgare ne mes Ø8/20 cm
Mesh wire in the middle Ø8/20 cm

Themel Butobetoni C16/20, 60x80cm

Shtrese betoni C 8/10
Concrete layer C 8/10

Arkitra b/a 20x20cm

Mur me blloqe Betoni t=20cm
20

20

2020

Solete betoni me traveta t=20cmBrez b/a 40x20cm

20

20
2Ø10

2Ø10

16

24

1624

St.Ø8/20cm
L=80cm

25 Lo 25

20

Arkitra B/A  20x20cm

Sc 1:10

7-COPE

TV  L=375

4x375

Arkitra b/a 20x20cm

Arkitra b/a 20x20cm

Ar
kit

ra 
b/a

 20
x2

0c
m

Br
ez

 b/
a 4

0x
20

cm

Detaj i Armimit Prerja 2-2

33 20

40
3Ø10

3Ø10

36

44

1624

St.Ø8/20cm
L=130cm

Brez B/A Detaj i Armimit Prerja 3-3

St.Ø8/20cm
L=53cm

538 55.652 105

2 10

103

109

81

61520 91.2

28375 105

24.0600 4

88.4130 68

Sum   kg 275.0

permbledhje e armatures.

81

8

Themele / Foundation
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Breza / Belts

3 8 3280 25.6

1 2
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3/4"

3/4"

Dollap 200*80*30 cm

Depozite PE  per Cl₂ solucioni baze 80 l

Emergency
Shower

Pilete Guly

Nga Rrjeti Kryesor  PE OD 20

Discharge
PE OD 50

Per ne Rezervuar/PBDC
PE OD 40

LAVAMAN

2.5 %

SUCTION PIPE

Neutralization
PE Manhole

V = 380 L

PIPE PE OD 20 MM
AND FITTINGS

STATIC DOSING PUMP

Ajrues

Lime
Stone

OUTLET
PVC ID/DN 100

Chlorination Building Wall

INLET PVC ID/DN
100

WATER SUPPLY
PIPE PE OD 20 MM

`LIMESTONE

INLET PIPE PVC D/DN 100 OUTLET PIPE PVC ID/DN 100

Backfill of manhole pit
with non-cohesive,
compactable soil (soil
class 3-4), in layers of
40 cm each, degree of
compaction DPr = 97 %

INLET PIPE
PVC ID/DN 100 OUTLET PIPE

PVC ID/DN 100

GROUND LEVEL

GASKETED COVER

AIR VENT

Gravel-sand layer,
thickness: 20 cm,
degree of compaction
DPr = 97 %
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PUSETE PE PER NEUTRALIZIMIN E KLORIT V = 380L



DETAJE PER FUNIZIMIN E ABONENTEVE NGA LINJAT KABLLORE TE TU ME PERCJELLES  ABC

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me vetembajtje ABC, sherbejne per te funizuar me energji elektrike abonente nje dhe tre
fazore nepermjet percjellsave ABC me vetembajtje me izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me aksesoret perkates.per mbajtjen e
kabllit perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat fundore ose ankerore dhe tirantues ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret shtyllore. per rastin e kabllove te aluminit, ne tirantuesin ankeror ose ndermjetes, fiksohet i
gjithe kablli ose vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te lloit te tirantuesit te perdorur. per kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.aksesori shtyllor per abonentin montohet 20-25 cm me poshte se aksesori shtyllor.lidhja elektrike e
percjellesave behet me nyje lidhese te izoluara.ndermjet dy tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy ane te ndryshme te
shtylles, kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo me te vogel se 80 cm, me qellim qe te lejoje vendosjen e nyjeve izoluesene
qofte se ne te njejten shtylle lidhen dy apo me shume abonente, duhet qe distanca ndermjet kabllove koaksiale qe ndodhen
prane njeri tjetrit te mos jete me e vogel se 20 mm. gjithashtu duhet qe distanca ndermjet dy skajeve te brendeshme te nyjeve
izoluese(distanca me e afert ndermjet dy nyjeve fqinje) te vendosura ne te njejten faze(apo ne neuter), te mos jete me e vogel
se 50 mm.

Linja me percjelles
bakri

1

2

3

6

5

3

7

4
Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Linja me percjelles alumini me vetembajtje

1
2
3
4

Nr Emertimi
Kabell alumini

Aksesor shtyllor celik i galvanizuar(qafore)
Tirantues ankeror celik i galvanizuar

5
Nyje lidhese e izoluar

6
7

Aksesor shtyllor i abonentit celik i galvanizuar(qafore)
Tirantues ankeror i thjeshte celik i galvanizuar
Kabell koaksial

Shenime Teknike
Linjat ajrore me percjellsa te izoluar me
vetembajtje ABC, sherbejne per te
funizuar me energji elektrike abonente
nje dhe tre fazore nepermjet
percjellsave ABC me vetembajtje me
izolim XLPE te fiksuar ne shtylle me
aksesoret perkates.per mbajtjen e kabllit
perdoren tirantuesa ankerore, ne shtyllat
fundore ose ankerore dhe tirantues
ndermjetes ne shtyllat ndermjetese.
tirantuesit fiksohen te aksesoret
shtyllore. per rastin e kabllove te
aluminit, ne tirantuesin ankeror ose
ndermjetes, fiksohet i gjithe kablli ose
vetem percjellsi i neutrit ne vartesi te
lloit te tirantuesit te perdorur. per
kabllot e bakrit ne tirantues fiksohet
detyrimisht i gjithe kablli.lidhja
elektrike e percjellesave behet me nyje
lidhese te izoluara.ndermjet dy
tirantuesve ankerore, qe ndodhen ne dy
ane te ndryshme te se njejtes shtylle,
kablli ka forme te harkuar me gjatesi jo
me te vogel se 80 cm, me qellim qe te
lejoje vendosjen e nyjeve izoluese.

DETAJE PER SHTRIRJEN E KABLLOVE TE TU ABC
Per shtyllat ankerore te linjave
ajrore ABC me percjelles alumini

Per shtyllat ndermjetese te
linjave ajrore ABC me
percjelles Alumini me
vetembajtje

1
2
3
4

Kabell alumini ABC
Aksesor shtyllor  celiku i galvanizuar(qafore)

3

1

2

Tirantues celiku i galvanizuar

5
6

Aksesor shtyllor celiku i galvanizuar(qafore)

1

2

3

6
5

3
7

Ne kete pjese
kablli ka forme te
harkuar me gjatesi
≥80 cm

Nr Emertimi
4

Tirantues ndermjetes celiku i galvanizuar
7 Nyje lidhese e izoluar

Kabell alumini ABC per degezim

SHENIME

Numri i elektrodave te tokezimit eshte orientues. Sasia e tyre eshte ne funksion te aritjes se vleres se rezistences se
tokezimit.  Rt ≤ 10 Ω  per tokezimin e perseritur te nulit ne shtyllat e linjes TU.
Thellesia e nguljes se elektrodave eshte 0.5 m nen kuoten 0.0, nese nuk arrihet "Rt"  e kerkuar te shtohet numri i
eelektrodave.
Distanca midis dy elektrodave te tokezimit eshte 2 m. Bashkimi i elektrodave te kryhet me shirit çeliku te zinkuar 40 x 4
mm deri tek shkeputesi i tokezimit.
Tokezimi ne gjatesine e shtylles eshte i parapregatitur nga fabrika prodhuese e shtyllave.
Ne daljen e siperme tokezimi  vazhdon me litar çeliku te zinkuar Ø12 mm.
Gropa hapet sipas permasave te dhena ne projekt (specifikimet teknike). Ne vendin ku do te vendoset shtylla vendoset nje
tub me diameter te dhene ne projekt (me i madh se diametri i fundit te shtylles), vendoset tubi fleksibel Ø 90 mm me
gjatesi 1 ml per ngjitjen e kabllove ne shtylle sipas pozicionit dhe kendit te percaktuar ne projekt rezja e kthimit te tubit te
jete nga 70 deri ne 80 cm, dy anet e tubit fleksibel izolohen qe te mos bllokohen. Betonohet gropa, pasi eshte mpiksur pak
betoni hiqet tubi me diameter me te madh se diametri i fundit te shtylles dhe lihet qe te stazhionohet betoni. Te zbatohen
ktz-të (kushtet teknike te zbatimit) per punime betoni dhe betonarme.
Vendoset shtylla ne vendin e saj dhe hapesira midis shtylles dhe betonit mbushet me rërë dhe ngjeshet.
Fundi i shtylles mbulohet me beton me pjeresi si ne projekt.
Permasat jane ne mm.
Materialet dhe dimensionet qe do te perdoren do te jene ne perputhje te plot me standartet e OSHEE ne momentin e
ndertimit.

Qafore per
fiksimin e kabllit
" 30 x 4 "

Kabell TU Al
XLPE
4 x 95 mm²

Targeta e
fabrikesNumri i shtylles
Tabele e sigurimit  teknik

Mbrojtese kablli

Qafore "30 x 4" te salduara
ne mbrojtesen e kabllit

Tub plastik fleksibel Ø
90 mm

Shirit tokezimi FeZn 40 x
4 mm

Elektrode
tokezimi " + "
FeZn 1.5 ml

GROPA DHE MONTIMI I SHTYLLES NGJITJA E KABLLIT TU NE SHTYLLE DHE TOKEZIMI I
PERSERITUR I NEUTRIT

Rërë e ngjeshur

Beton C 16/20

Bazamenti i shtylles 9/6kN

Lloji i tokes

Argjile e forte

h a b

Bazamenti i shtylles 9/10kN

Lloji i tokes

Argjile e forte

h a b

1.6 0.9 0.9

1.8 1.1 1.1

Bazamenti i shtylles 9/15kN

Lloji i tokes

Argjile e forte

h a b

1.8 1.3 1.3

kabell koaksial cu- 1x6/6 mm2

tel fe/zn Ø4mm
morsete shtrenguse
universale me bulon

ganxhe celiku sy i
apur,M12 me up
metalik fashete   plastike

2.5x140 per fiksim kablli

Detaji i fiksimit te kabllit koaksial per furnizimin e abonenteve
nje dhe tre fazore

 SHENIMET TEKNIKE

1. FURNIZIMI ME ENERGJI ELEKTRIKE  I IMPIANTIT TE KLORINIMIT  DO
TE BEHET NEPERMJET NDERTIMIT TE NJE LINJE TE VECANTE
AJRORE T.U. 0.4 KV

2. LINJA AJRORE E FURNIZIMIT DO TE JETE ME SHTYLLA
CENTRIFUGALE B.A.ME PERCJELLES ABC.LARTESIA E SHTYLLES
DHE SEKSIONI I PERCJELLESIT DO TE JEPEN PER CDO LINJE TE
VECANTE NE BAZE TE TERRENIT DHE TE FUQISE SE INSTALUAR

3. VENDOSJA E SHTYLLAVE DHE MONTIMI  I PERCJELLESAVE ABC DO
TE BEHET SIPAS KUSHTEVE TEKNKE (standart O.SH.E.E.)TE DHENA
EDHE NE HOLLESITE E VIZATIMIT .

4. PIKA E LIDHJES TE LINJES SE FURNIZIMIT TE IMPIANTIT TE KLORIT
DO TE REALIZOHET NE SHTYLLEN  ME TE AFERT TE RRJETIT
SHPERNDARES 0.4KV TE FSHATIT

5. PER DHOMEN E KLORINIMIT DHE SHTYLLEN FUNDORE TE LINJES DO
TE REALIZOHET TOKEZIMI ME ANE TE ELEKTRODAVE TE POSACME
DHE SHIRIT ZINGATO.PER TE REALIZUAR VLERAT E DUHURA
TEKNIKE  Rt<

LEGJENDË

SHTYLLË TU  EKZISTUESE

LINJE E RE PERC.ABC

LINJE T.U EKZISTUESE

SHTYLLË E RE B/A 9/150

KAB.   ELEKTRIKE TIP
MURATURE EKZISTUESE

TOKËZIMI

SHTYLLË TM EKZISTUESE

KM

Linje e re ajrore ABC Al.-16mm²
 L =500 m

KM

Depo Egz. KOLONJE V=100 m³

Kabine elektrike
10/0.4kv ekzistuese

Linje ekzistuese Ajrore
T.U.AL-25mm²
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PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2),
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s; / PLANIMETRIA
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PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2), K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s

September 24
PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2),
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s; / Hyrja 01, 02; Dalja;
Shkarkimi & Kaperderdhja



7 Flanged Bellmouth (UEM) 100 150 16 PC 1

9 Double Flanged Bend 90° (Q) 100 150 16 PC 2

8 Double Flanged Pipe (FFG) 100 1000 16 PC 1

12 Double Flanged Pipe (FFG) 100 1000 16 PC 1

Length

[mm]

1 Double Flanged Strainer 80 150 16 PC 2

3 Double Flanged Pipe (FFG) 80 1000 16 PC 4

5 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 80 200 16 PC 2

4 Valve With Hand Wheel 80 150 16 PC 2

6 Flange Adapter 80 ... 16 PC 2

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 Puddle Flange (MFL) 80/100 - - PC 11

10 All Flanged Tee (T) 100/100/100 350 16 PC 1

11 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 100 200 16 PC 1

List of Fittings

13 Double Flanged Bend 90° (Q) 80 150 16 PC 2

14 Valve With Hand Wheel 80 150 16 PC 2

16 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 80 200 16 PC 2

17 Double Flanged Pipe (FFG) 80 700 16 PC 2

18 Flanged Float Valve 80 - 16 PC 1

19 Double Flanged Pipe (FFG) 50 920 16 PC 1

20 Double Flanged Pipe (FFG) 100 600 16 PC 1

21 Flanged Pipe (FG) 100 1000 16 PC 1

22 Valve With Hand Wheel 100 200 16 PC 1

12' Flange Adapter 110/100 ... 16 PC 1

17' Flange Adapter 80 ... 16 PC 1

23 Tapping Sleeve-DCI 2'' - 16 PC 2

7 Hinke me Fllanxhe (UEM) 100 150 16 PC 1

9 Brryl 90° me fllanxha (Q) 100 200 16 PC 2

8 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 100 1000 16 PC 1

12 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 100 1000 16 PC 1

Length

[mm]

1 Filter me Fllanxhe 80 150 16 PC 2

3 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 80 1000 16 PC 4

5 Xhunto Cmontimi me Fllanxhe (PAF) 80 200 16 PC 2

4 Saracineske me Volant 80 150 16 PC 2

6 Adaptor me Fllanxhe 80 ... 16 PC 2

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 Fllanxha per Kalim Muri (MFL) 80/100 - - PC 11

10 Tee me Fllanxhe (T) 100/100/100 350 16 PC 1

11 Xhunto Cmontimi me Fllanxhe (PAF) 100 200 16 PC 1

Lista e Rakorderive

13 Brryl 90° me fllanxha (Q) 80 150 16 PC 4

14 Saracinesk 80 150 16 PC 2

16 Xhunto Cmontimi me Fllanxhe (PAF) 80 200 16 PC 2

17 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 80 800 16 PC 4

18 Galexhant 80 - 16 PC 2

19 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 80 920 16 PC 1

20 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 100 600 16 PC 1

21 Tub me Fllanxhe Teke 100 1000 16 PC 1

22 Saracineske me Volant 100 200 16 PC 1

12' Adaptor me Fllanxhe 110/100 ... 16 PC 1

17' Adaptor me Fllanxhe 80 ... 16 PC 2

23 Tub Ajrimi-DCI 2'' - 16 PC 2

15 Double Flanged Pipe (FFG) 80 1000 16 PC 2 15 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 80 1000 16 PC 2
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PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2),
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s; / Ndertimi & Rakorderite
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7 Flanged Bellmouth (UEM) 100 150 16 PC 1

9 Double Flanged Bend 90° (Q) 100 180 16 PC 2

8 Double Flanged Pipe (FFG) 100 900 16 PC 1

12 Double Flanged Pipe (FFG) 100 900 16 PC 1

Length

[mm]

1 Double Flanged Strainer 80 - 16 PC 1

3 Double Flanged Pipe (FFG) 80 1000 16 PC 1

5 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 80 200 16 PC 1

4 Valve With Hand Wheel 80 180 16 PC 1

6 Double Flanged Pipe (FFG) 80 1200 16 PC 1

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 Puddle Flange (MFL) 80 - - PC 7

10 All Flanged Tee (T) 100/100/100 360/180 16 PC 1

11 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 100 200 16 PC 1

List of Fittings

13 Double Flanged Bend 90° (Q) 80 165 16 PC 2

14 Double Flanged Pipe (FFG) 80 700 16 PC 1

15 Valve With Hand Wheel 80 180 16 PC 1

16 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 80 200 16 PC 1

17 Double Flanged Pipe (FFG) 80 1200 16 PC 1

18 Flanged Float Valve 80 var 16 PC 1

19 Double Flanged Pipe (FFG) 80 890 16 PC 1

20 Double Flanged Pipe (FFG) 100 600 16 PC 1

21 Flanged Pipe (FG) 50 400 16 PC 1

22 Valve With Hand Wheel 50 150 16 PC 1

7' Flange Adapter 80/110 - 16 PC 1

12' Flange Adapter 100/110 var 16 PC 1

17' Flange Adapter 80/110 var 16 PC 1

23 Double Flanged Reducer (FFR) 50/100 200 16 PC 1
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24 Tapping Sleeve 2'' - - PC 1
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PUSETE E SHUARJES TE PRURJES (TIPI 1),
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7 Hinke me fllanxhe (UEM) 100 130 16 PC 1

9 Brryl 90° me fllanxha (Q) 100 165 16 PC 2

8 Tub me fllanxha (FFG) 100 900 16 PC 1

12 Tub me fllanxha (FFG) 100 900 16 PC 1

Length

[mm]

1 Site me flanxha 80 - 16 PC 1

3 Tub me fllanxha (FFG) 80 1000 16 PC 1

5 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 80 200 16 PC 1

4 Saracineske me volant 80 180 16 PC 1

6 Tub me fllanxha (FFG) 80 1200 16 PC 1

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 Fllanxhe per kalimin e murit (MFL) 80 - - PC 7

10 T me fllanxha (T) 100/100/100 330/165 16 PC 1

11 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 100 200 16 PC 1

Tabela e Rakorderive

13 Double Flanged Bend 90° (Q) 80 165 16 PC 2

14 Tub me fllanxha (FFG) 80 700 16 PC 1

15 Saracineske me volant 80 180 16 PC 1

16 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 80 200 16 PC 1

17 Tub me fllanxha (FFG) 80 1200 16 PC 1

18 Galexhant me fllanxhe 80 var 16 PC 1

19 Tub me fllanxha (FFG) 80 920 16 PC 1

20 Tub me fllanxha (FFG) 100 600 16 PC 1

21 Tub me fllanxhe (FG) 50 400 16 PC 1

22 Saracineske me volant 50 150 16 PC 1

7' Fllanxhe adaptor 80/90/75 - 16 PC 1

12' Fllanxhe adaptor 80/90 var 16 PC 1

17' Fllanxhe adaptor 80/90/75 var 16 PC 1

23 Reduktor me fllanxha (FFR) 50/100 200 16 PC 1
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7 Flanged Bellmouth (UEM) 100 150 16 PC 1

9 Double Flanged Bend 90° (Q) 100 220 16 PC 2

8 Double Flanged Pipe (FFG) 100 1000 16 PC 1

12 Double Flanged Pipe (FFG) 100 1000 16 PC 1

Length

[mm]

1 Double Flanged Strainer 80 - 16 PC 1

3 Double Flanged Pipe (FFG) 80 800 16 PC 1

5 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 80 200 16 PC 1

4 Valve With Hand Wheel 80 325 16 PC 1

6 Double Flanged Pipe (FFG) 80 1200 16 PC 1

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 Puddle Flange (MFL) 80 - - PC 7

10 All Flanged Tee (T) 100/100/100 360/180 16 PC 1

11 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 100 200 16 PC 1

List of Fittings

13 Flange Adapter 80/90 - 16 PC 1

14 Double Flanged Pipe (FFG) 80 500 16 PC 1

15 Valve With Hand Wheel / FCV (If required) 80 180 16 PC 1

16 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 80 200 16 PC 1

24 Flanged Pipe (FG) 100 600 16 PC 1

25 Valve With Hand Wheel 100 190 16 PC 1

7' Flange Adapter 80/110 - 16 PC 1

12' Flange Adapter 100/110 var 16 PC 1

26 Double Flanged Reducer (FFR) 100/150 200 16 PC 1

1
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27 Tapping Sleeve 2'' - - PC 1
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22 Float valve 80 - 16 PC 1

23 Double Flanged Pipe (FFG) 80 700 16 PC 1

21 Double Flanged Bend 90° (Q) 80 165 16 PC 2

17 Double flanged filter 80 283 16 PC 1

18 Double Flanged Pipe with pressure gauge 80 300 16 PC 1

19 Flow Control Valve (FCV) 80 316 16 PC 1

20 Double Flanged Pipe (FFG) 80 500 16 PC 1

20' Double Flanged Pipe (FFG) 80 450 16 PC 1
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PRERJA 1-1

Tabela e Rakorderive

7 Hinke me fllanxhe (UEM) 150 150 16 PC 1

9 Brryl 90° me fllanxha (Q) 150 220 16 PC 2

8 Tub me fllanxha (FFG) 150 1000 16 PC 1

12 Tub me fllanxha (FFG) 150 1000 16 PC 1

Length

[mm]

1 Site me flanxha 125 - 16 PC 1

3 Tub me fllanxha (FFG) 125 800 16 PC 1

5 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 125 200 16 PC 1

4 Saracineske me volant 125 325 16 PC 1

6 Tub me fllanxha (FFG) 125 1200 16 PC 1

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 Fllanxhe per kalimin e murit (MFL) 125 - - PC 7

16 T me fllanxha (T) 150/150/150 440/220 16 PC 1

11 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 150 200 16 PC 1

13 Fllanxhe adaptor 80/90 - 16 PC 1

14 Tub me fllanxha (FFG) 80 500 16 PC 1

15 Saracineske me volant 80 180 16 PC 1

16 Xhunto cmontimi me fllanxha (PAF) 80 200 16 PC 1

17 Filter me fllanxha 80 283 16 PC 1

18 Tub me fllanxha dhe manometer 80 300 16 PC 1

19 Valvul per kontroll prurje (FCV) 80 316 16 PC 1

20 Tub me fllanxha (FFG) 80 500 16 PC 1

21 Brryl 90° me fllanxha (Q) 80 165 16 PC 2

22 Galexhant 80 - 16 PC 1

7' Fllanxhe adaptor 125/140 - 16 PC 1

12' Fllanxhe adaptor 150/160 var 16 PC 1

23 Tub me fllanxha (FFG) 80 700 16 PC 1

27 Tub Ajrimi 2'' - - PC 1
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24 Tub me fllanxhe (FG) 100 600 16 PC 1

25 Saracineske me volant 100 190 16 PC 1

26 Reduktor me fllanxha (FFR) 100/150 200 16 PC 1

20' Tub me fllanxha (FFG) 150 450 16 PC 1
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PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 1), K.Tokës=652.60m&520.50m; FCV (LK) - Qllog=5l/s

Ne baze te raportit gjeologo-inxhinierik te hartuar nga ing. Gjon Leka ne Tetor 2017, strukturat jane
llogaritur te mbeshtetura ne shtresen gjeologjike Nr. 2  me keto te dhena:

Perberja granulometrike
Fraksioni argjilor                            <0.002 mm      28.70 %
Fraksioni pluhuror                                 0.002-0.05 mm      49.60 %
Fraksioni rere                                                     >0.05 mm      21.70 %

Pesha volumore ne gjendje natyrale   Δ = 2.0 T/m3
Kendi I ferkimit te brendshem   φ = 25°
Kohezion   C = 0.35   kg/cm2
Moduli i deformacionit   E13 = 200 kg/cm2
Ngarkesa e lejuar ne shtypje   σ = 2.0   kg/cm2

KUSHTET GJEOLOGO-INXHINIERIKE SHENIME TEKNIKE:
1- Kodet  projektimit  - Kodi Shqipitar KTP 89 dhe Eurocode.
2- Jetegjatesia e struktures - 50 vjet.
3-        Programi i perdorur per llogaritje - SAP2000 V14
4-        Ngarkesat e aplikuara:

a)   Ngarkesat e perhereshme (G)
· Pesha e struktures
· Ngarkesa mi solete
· Ngarkesa e shtreses se cimentos
· Ngarkesa e shtreses sesuvaimit
· Ngarkesa e pllakave dhe strukturave te cimentos
· Ngarkesa e tokes

b)      Forcat e jashteme (P)
· Presioni i ujerave nentokesore
· Presioni i ujit
· Ngarkesa e sherbimit

c)  Ngarkesa sizmike

STANDARTET E PROJEKTIMIT DHE NGARKESAT E APLIKUARA:

Gjate realizimit te punimeve konstruktive detyrimisht te perdoren pervec projektit konstruktiv edhe projekti
arkitektonik dhe teknologjik me qellimin e evitimit te gabimeve te mundshme ne zbatim.

Gjate realizimit te germimit te themeleve te merren masa per ruajtjen e qendrueshmerise se
skarpatave, ne konsultim me konstruktorin dhe gjeologun.

Ne rastet e vendosjes se tabanit te themeleve ne shtresa gjeologjike te dobeta, duhet te realizohet
perforcimi i tabanit pasi te jete hequr shtresa e dobet.

Me perfundimin e germimit, duhet te plotesohet proces-verbali i tabanit te themelit me prezence te
konstruktorit dhe gjeologut. Vetem pasi te jete plotesuar ky proces-verbal do te vazhdohet me realizimin e
shtreses me zhavor te ngjeshur.

Ne rast se gjate zbatimit ndryshohen kuotat e sistemimit, detyrimisht duhen njoftuar projektuesit per
reflektimet e nevojshme per mos cenimin e kushteve te punes se themelit.

Te realizohen te gjitha detajet konstruktive te dhena ne projekt duke u respektuar kushtet teknike te
zbatimit.

Gjate realizimit te strukturave te lihen vrimat e instalimeve te tubave duke zbatuar detajet perforcuese te
armimit te tyre.

1. Betoni i perdorur  te jete i klases  C 30/37, klasa e ekspozimit XD2.
2. Hekuri qe do te perdoret  te jete i tipit S 500.
3. Shtresa mbrojtese te mos jete me e vogel se vlera e treguar ne secilen flete te projektit.
4. Per shufrat me gjatesi variabel ne tabele eshte marre gjatesia mesatare e tyre.
5. Ne rast mosperputhjeje te dimensioneve te behen verifikimet me dimensionet e arkitektures dhe te behen

konsultime me grupin e projektimit.
6. Betoni i varfer i te jete i klases C12/15.
7. Zhavori i perdorur te jete i ruluar CBR=50%.
8. Toka natyrale poshte shtreses te zhavorit te ngjishet deri ne CBR=30%.
9. Grepat e stafave te inkastrohen ne beton duke i kthyer me kend 35°(45°).

             EMERTIMI I FLETES

K-05

K-06

NR. I FLETES

K-01

K-03

K-04

K-02

SHENIME TEKNIKE DHE KONSTRUKTIVE 

PLANI I STRUKTURAVE KUOTA +0.75 

PLLAKA E THEMELIT (zgara e poshtme dhe e siperme) 

MURI B/A 1, 2, 3, A DHE B  

PLANI I THEMELEVE, KUOTA -1.25 ÷ -1.50. PAMJET E MUREVE B/A  

ARMIMI I SOLETES KUOTA +0.75 

September 24

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 1) / TABELA E FLETEVE
K.Tokës=652.60m&520.50m; FCV (LK) - Qllog=5l/s
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

D
-1 1

1 8 1200 3 36.00 0.395 14.21 14.21
2 8 60 157 0.395 37.17 37.17

51.37

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

Br
-1 1

1 10 465 2 9.30 0.617 5.73 5.73
2 10 465 2 9.30 0.617 5.73 5.73
3 8 75 13 9.75 0.395 3.85 3.85

15.31

94.20
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

Pllaka e themelit
/ Foundation

(zg. e poshtme /
lower

reinforcement)

1

1 12 330 31 102.3 0.888 90.82 90.82
2 12 235 21 49.4 0.888 43.81 43.81
3 12 215 21 45.2 0.888 40.08 40.08
4 12 250 21 52.50 0.888 46.61 46.61

D1 12 100 11 11.0 0.888 9.77 9.77
231.10

Pllaka e themelit
/ Foundation

(zg. e siperme /
upper

reinforcement)

1

1 12 330 31 102.3 0.888 90.82 90.82
2 12 235 21 49.4 0.888 43.81 43.81
3 12 215 21 45.2 0.888 40.08 40.08
4 12 250 21 52.5 0.888 46.61 46.61

221.33
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 m
ur

i 1
 &

 3

2

1 12 145 4 5.80 0.888 5.15 10.30
2 12 275 30 82.50 0.888 73.24 146.49
3 12 100 32 32.00 0.888 28.41 56.82
4 12 208 16 33.28 0.888 29.55 59.09
5 12 233 16 37.28 0.888 33.10 66.20
6 8 75 16 12.00 0.395 4.74 9.47
s 8 36 24 8.64 0.395 3.41 6.82

355.19

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 m
ur

i 2

1

1 12 275 34 93.50 0.888 83.01 83.01
2 12 100 32 32.00 0.888 28.41 28.41
3 12 233 32 74.56 0.888 66.20 66.20
4 8 75 16 12.00 0.395 4.74 4.74
s 8 36 30 10.80 0.395 4.26 4.26

186.61

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 m
ur

i A
&B

2

1 12 420 30 126.00 0.888 111.86 223.73
2 12 160 4 6.40 0.888 5.68 11.36
3 12 100 52 52.00 0.888 46.17 92.33
4 12 120 4 4.80 0.888 4.26 8.52
5 12 208 50 104.00 0.888 92.33 184.67
6 12 233 6 13.98 0.888 12.41 24.82
7 8 75 28 21.00 0.395 8.29 16.57
s 8 36 40 14.40 0.395 5.68 11.36

573.38

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit Data e projektit

Nr. fletës

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Inxh.Hidroteknik

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

1:50

Pg. 05
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PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 1) / KUOTA -1.25 ÷ -1.50
K.Tokës=652.60m&520.50m; FCV (LK) - Qllog=5l/s / PAMJET E MUREVE B/A
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

Sl
ab

 le
ve

l +
0.

75
(lo

w
er

re
in

fo
rc

em
en

t)

1

1 10 240 14 33.60 0.617 20.72 20.72
2 10 320 13 41.60 0.617 25.65 25.65
3 10 60 28 16.80 0.617 10.36 10.36
4 10 465 10 46.50 0.617 28.67 28.67
5 10 305 6 18.30 0.617 11.28 11.28

D1 12 90 7 6.30 0.888 5.59 5.59
102.27

Sl
ab

 le
ve

l
+0

.7
5 

(u
pp

er
re

in
fo

rc
em

en
t)

1

1 10 240 14 33.60 0.617 20.72 20.72
2 10 320 13 41.60 0.617 25.65 25.65
3 10 60 28 16.80 0.617 10.36 10.36
4 10 465 10 46.50 0.617 28.67 28.67

85.39

PR
ER

JA
a-

a 2 1 10 245 4 9.80 0.617 6.04 12.08
2 10 130 8 10.40 0.617 6.41 12.82

24.91
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PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2), K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s

             EMERTIMI I FLETES

K-11

K-12

NR. I FLETES

K-01

K-04

K-05

K-02

SHENIME TEKNIKE DHE KONSTRUKTIVE 

PLANI I STRUKTURAVE KUOTA +0.75 

PLLAKA E THEMELIT (zgara e poshtme dhe e siperme) 

MURI B/A 1, 2, 3  

PLANI I THEMELEVE, KUOTA -1.25 ÷ -1.50. 

ARMIMI I SOLETES KUOTA +0.75 (zgara e poshtme) 

K-03 PAMJET E MUREVE B/A

K-10

K-07

K-06 MURI B/A 4, 5  

MURI B/A  A

MURI B/A  CK-09

K-08 MURI B/A  B

ARMIMI I SOLETES KUOTA +0.75 (zgara e siperme) 

Ne baze te raportit gjeologo-inxhinierik te hartuar nga ing. Gjon Leka ne Tetor 2017, strukturat jane
llogaritur te mbeshtetura ne shtresen gjeologjike Nr. 2  me keto te dhena:

Perberja granulometrike
Fraksioni argjilor                            <0.002 mm      28.70 %
Fraksioni pluhuror                                 0.002-0.05 mm      49.60 %
Fraksioni rere                                                     >0.05 mm      21.70 %

Pesha volumore ne gjendje natyrale   Δ = 2.0 T/m3
Kendi I ferkimit te brendshem   φ = 25°
Kohezion   C = 0.35   kg/cm2
Moduli i deformacionit   E13 = 200 kg/cm2
Ngarkesa e lejuar ne shtypje   σ = 2.0   kg/cm2

KUSHTET GJEOLOGO-INXHINIERIKE
SHENIME TEKNIKE:

1- Kodet  projektimit  - Kodi Shqipitar KTP 89 dhe Eurocode.
2- Jetegjatesia e struktures - 50 vjet.
3-        Programi i perdorur per llogaritje - SAP2000 V14
4-        Ngarkesat e aplikuara:

a)   Ngarkesat e perhereshme (G)
· Pesha e struktures
· Ngarkesa mi solete
· Ngarkesa e shtreses se cimentos
· Ngarkesa e shtreses sesuvaimit
· Ngarkesa e pllakave dhe strukturave te cimentos
· Ngarkesa e tokes

b)      Forcat e jashteme (P)
· Presioni i ujerave nentokesore
· Presioni i ujit
· Ngarkesa e sherbimit

c)  Ngarkesa sizmike

STANDARTET E PROJEKTIMIT DHE NGARKESAT E APLIKUARA:

Gjate realizimit te punimeve konstruktive detyrimisht te perdoren pervec projektit konstruktiv edhe projekti
arkitektonik dhe teknologjik me qellimin e evitimit te gabimeve te mundshme ne zbatim.

Gjate realizimit te germimit te themeleve te merren masa per ruajtjen e qendrueshmerise se
skarpatave, ne konsultim me konstruktorin dhe gjeologun.

Ne rastet e vendosjes se tabanit te themeleve ne shtresa gjeologjike te dobeta, duhet te realizohet
perforcimi i tabanit pasi te jete hequr shtresa e dobet.

Me perfundimin e germimit, duhet te plotesohet proces-verbali i tabanit te themelit me prezence te
konstruktorit dhe gjeologut. Vetem pasi te jete plotesuar ky proces-verbal do te vazhdohet me realizimin e
shtreses me zhavor te ngjeshur.

Ne rast se gjate zbatimit ndryshohen kuotat e sistemimit, detyrimisht duhen njoftuar projektuesit per
reflektimet e nevojshme per mos cenimin e kushteve te punes se themelit.

Te realizohen te gjitha detajet konstruktive te dhena ne projekt duke u respektuar kushtet teknike te
zbatimit.

Gjate realizimit te strukturave te lihen vrimat e instalimeve te tubave duke zbatuar detajet perforcuese te
armimit te tyre.

1. Betoni i perdorur  te jete i klases  C 30/37, klasa e ekspozimit XD2.
2. Hekuri qe do te perdoret  te jete i tipit S 500.
3. Shtresa mbrojtese te mos jete me e vogel se vlera e treguar ne secilen flete te projektit.
4. Per shufrat me gjatesi variabel ne tabele eshte marre gjatesia mesatare e tyre.
5. Ne rast mosperputhjeje te dimensioneve te behen verifikimet me dimensionet e arkitektures dhe te behen

konsultime me grupin e projektimit.
6. Betoni i varfer i te jete i klases C12/15.
7. Zhavori i perdorur te jete i ruluar CBR=50%.
8. Toka natyrale poshte shtreses te zhavorit te ngjishet deri ne CBR=30%.
9. Grepat e stafave te inkastrohen ne beton duke i kthyer me kend 35°(45°).

September 24

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2) /
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s - TABELA E FLETEVE
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PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2), K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s

September 24

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2)
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s / PLANI I THEMELEVE, KUOTA -1.25 ÷ -1.50
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

D
-1 1

1 8 1200 5 60.00 0.395 23.68 23.68
2 8 60 247 148.20 0.395 58.48 58.48

82.15

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

Br
-1 2

1 10 470 2 9.40 0.617 5.80 5.80
2 10 470 2 9.40 0.617 5.80 5.80
3 8 75 14 10.50 0.395 4.14 4.14

15.73
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PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2), K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s

September 24

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2)
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s / PRERJA A-A, B-B

BETONI:  C30/37
HEKURI:  S500

MBULIMI SOLETES: a=4cm
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Pg. 04

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2), K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s

September 24
PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2) /
PAMJET E MUREVE B/A
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s

BETONI:  C30/37
HEKURI:  S500

MBULIMI SOLETES: a=4cm
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

Pllaka e themelit
/ Foundation

(zg. e poshtme /
lower

reinforcement)

1

1 12 530 43 227.9 0.888 202.33 202.33
2 12 400 35 140.0 0.888 124.29 124.29
3 12 375 35 131.3 0.888 116.53 116.53

D1 12 100 32 32.0 0.888 28.41 28.41
471.56

Pllaka e themelit
/ Foundation

(zg. e siperme /
upper

reinforcement)

1
1 12 530 43 227.9 0.888 202.33 202.33

2 12 400 35 140.0 0.888 124.29 124.29

3 12 375 35 131.3 0.888 116.53 116.53

443.15
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PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2), K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s

September 24

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2) /
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s / PLLAKA E THEMELIT

BETONI:  C30/37
HEKURI:  S500

MBULIMI SOLETES: a=4cm
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PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2), K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s

September 24

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2) /
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s / MURI B/A 1,2,3,4

BETONI:  C30/37
HEKURI:  S500

MBULIMI SOLETES: a=4cm
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PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2), K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s
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PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2) /
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s / MURI B/A B

BETONI:  C30/37
HEKURI:  S500

MBULIMI SOLETES: a=4cm
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l 1

1

1 12 120 4 4.80 0.888 4.26 4.26
2 12 475 34 161.50 0.888 143.38 143.38
3 12 100 58 58.00 0.888 51.49 51.49
4 12 233 44 102.52 0.888 91.02 91.02
5 12 258 14 36.12 0.888 32.07 32.07
6 8 75 29 21.75 0.395 8.58 8.58
s 8 36 41 14.76 0.395 5.82 5.82

336.36

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l 2
1

1 12 475 34 161.50 0.888 143.38 143.38
2 12 100 58 58.00 0.888 51.49 51.49
3 12 233 58 135.14 0.888 119.98 119.98
4 8 75 29 21.75 0.395 8.58 8.58
s 8 36 52 18.72 0.395 7.39 7.39

330.82
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1:40

Pg. 09

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2), K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s

September 24

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2) /
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s / MURI B/A B

BETONI:  C30/37
HEKURI:  S500

MBULIMI SOLETES: a=4cm



 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l 3

1

1 10 65 2 1.30 0.617 0.80 0.80
2 10 90 2 1.80 0.617 1.11 1.11
3 10 55 2 1.10 0.617 0.68 0.68
4 10 250 8 20.00 0.617 12.33 12.33
5 10 120 24 28.80 0.617 17.76 17.76
6 10 105 6 6.30 0.617 3.88 3.88
s 8 20 10 2.00 0.395 0.79 0.79

37.35

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l 4

1

1 10 100 4 4.00 0.617 2.47 2.47
2 10 100 4 4.00 0.617 2.47 2.47
3 10 250 14 35.00 0.617 21.58 21.58
4 10 175 24 42.00 0.617 25.89 25.89
5 10 145 6 8.70 0.617 5.36 5.36
6 8 65 15 9.75 0.395 3.85 3.85
s 8 25 10 2.50 0.395 0.99 0.99

62.60

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l 5

1

1 12 255 4 10.20 0.888 9.06 9.06
2 12 475 30 142.50 0.888 126.51 126.51
3 12 100 58 58.00 0.888 51.49 51.49
4 12 208 26 54.08 0.888 48.01 48.01
5 12 233 32 74.56 0.888 66.20 66.20
6 8 75 29 21.75 0.395 8.58 8.58
s 8 36 38 13.68 0.395 5.40 5.40

315.15

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l A

1

1 12 595 30 178.50 0.888 158.48 158.48
2 12 275 4 11.00 0.888 9.77 9.77

2a 12 120 4 4.80 0.888 4.26 4.26
3 12 100 76 76.00 0.888 67.47 67.47
4 12 130 4 5.20 0.888 4.62 4.62
5 12 233 36 83.88 0.888 74.47 74.47
6 12 208 44 91.52 0.888 81.25 81.25
7 8 75 40 30.00 0.395 11.84 11.84
s 8 36 65 23.40 0.395 9.23 9.23

421.39
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1:X

Pg. 10

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2), K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s

September 24

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2) /
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s / TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

BETONI:  C30/37
HEKURI:  S500

MBULIMI SOLETES: a=4cm



 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

R
C

 w
al

l B

1

1 12 65 4 2.60 0.888 2.31 2.31
2 12 280 14 39.20 0.888 34.80 34.80
3 12 315 18 56.70 0.888 50.34 50.34
4 12 160 2 3.20 0.888 2.84 2.84
5 12 140 20 28.00 0.888 24.86 24.86
6 10 90 9 8.10 0.617 4.99 4.99
7 12 100 34 34.00 0.888 30.19 30.19
8 12 120 4 4.80 0.888 4.26 4.26
9 10 155 8 12.40 0.617 7.65 7.65

10 12 228 22 50.16 0.888 44.53 44.53
11 12 203 16 32.48 0.888 28.84 28.84
12 12 175 20 35.00 0.888 31.07 31.07
13 10 75 16 12.00 0.617 7.40 7.40
14 8 65 20 13.00 0.395 5.13 5.13
s 8 31 32 9.92 0.395 3.91 3.91

283.12

Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l C

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

1

1 12 595 30 178.50 0.888 158.48 158.48
2 12 275 4 11.00 0.888 9.77 9.77

2a 12 120 4 4.80 0.888 4.26 4.26
3 12 100 76 76.00 0.888 67.47 67.47
4 12 130 4 5.20 0.888 4.62 4.62
5 12 233 36 83.88 0.888 74.47 74.47
6 12 208 44 91.52 0.888 81.25 81.25
7 8 75 40 30.00 0.395 11.84 11.84
s 8 36 65 23.40 0.395 9.23 9.23

421.39
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Pg. 11

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2), K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s

September 24

PUSETE E SHUARJES DHE GRUMBULLIMIT TE PRURJES (TIPI 2) /
K.Tokës=582.75m; FCV (LK) - Qllog=5l/s / TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES

BETONI:  C30/37
HEKURI:  S500

MBULIMI SOLETES: a=4cm
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M
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TOP SOIL
WARNING TAPE WITH LOCATION WIRE
SUITABLE BACKFILL MATERIAL
BACKFILLING TO BE DONE WITH
COMPACTING IN LAYER OF 25CM
DPR 97% IN ROADS, DPR 95% OF ROADS
PIPE SURROUND Dpr 97%
PIPE HDPE100-RC
PIPE BEDDING Dpr 95%

SAND BAGS FILLED WITH
SELECTED EXCAVATION

MATERIAL

SAND BAGS FILLED WITH
SELECTED EXCAVATION

MATERIAL

O
D

12
0

20

Pipe HDPE100-RC

SAND BAGS FILLED WITH
SELECTED EXCAVATION
MATERIAL

SECTION 1-1
PRERJA 1-1
SC/ SH :1:25

160

20 OD 20

B1 B2

H
H3

H2

H1

L/2 L/2

A

A
L=OD+80

A

D

CONCRETE COLLARS
ANKORIMI VERTIKAL ME PJERRESI

SECTION A-A
PRERJA A-A

ELECTRO FUSION
FLEX RESTRAINT

ELECTRO FUSION
FLEX RESTRAINT

CROSS SECTION
OF PIPE TRENCH

10
0

PE100-RC

L/2

L

PLAN
PLANI

ELECTRO FUSION
FLEX RESTRAINT

A L H H1 H2 H3 B1 B2
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KAPTAZHI I REHOVES - Qmin=7l/s

             EMERTIMI I FLETES

K-05

K-10

NR. I FLETES

K-01

K-03

K-04

K-02

SHENIME TEKNIKE DHE KONSTRUKTIVE 

PLLAKA E THEMELIT (zgara e poshtme dhe e siperme) 

MURI B/A 1 DHE 2  

PLANI I THEMELEVE, KUOTA -1.35. PAMJET E MUREVE B/A  

PRERJA B-B DHE C-C, TABELA E HEKURIT

K-08

MURI B/A  3, 4, A DHE B  

K-07

K-06 MURI B/A C DHE MURI MBAJTES

K-09

PLANI I STRUKTURAVE KUOTA +0.85 

ARMIMI I SOLETES KUOTA +0.85 (zgara e poshtme) 

ARMIMI I SOLETES KUOTA +0.85 (zgara e siperme) 

1- Design Codes - Albanian Code KTP 89 and Eurocode.
2- The structure's lifetime - 50 years.
3-        The software used for calculations is SAP2000 V14
4-        Applied loads:

a)   Dead loads (G)
· Structure's self weight
· Dead loads on roofs
· Dead loads of sloping cement layer
· Dead loads of plastering layers
· Dead loads of tiling and cement layers of floors
· Dead loads of earth (terrain)

b)  Live loads (P)
· Underneath water pressure
· Water pressure
· Service loads

c)  Seismic loads

DESIGN STANDARTS AND APPLIED LOADS:

Ne baze te raportit gjeologo-inxhinierik te hartuar nga ing. Gjon Leka ne Tetor 2017, strukturat jane
llogaritur te mbeshtetura ne shtresen gjeologjike Nr. 2  me keto te dhena:

Perberja granulometrike
Fraksioni argjilor                            <0.002 mm      28.70 %
Fraksioni pluhuror                                 0.002-0.05 mm      49.60 %
Fraksioni rere                                                     >0.05 mm      21.70 %

Pesha volumore ne gjendje natyrale   Δ = 2.0 T/m3
Kendi I ferkimit te brendshem   φ = 25°
Kohezion   C = 0.35   kg/cm2
Moduli i deformacionit   E13 = 200 kg/cm2
Ngarkesa e lejuar ne shtypje   σ = 2.0   kg/cm2

KUSHTET GJEOLOGO-INXHINIERIKE
SHENIME TEKNIKE:

1- Kodet  projektimit  - Kodi Shqipitar KTP 89 dhe Eurocode.
2- Jetegjatesia e struktures - 50 vjet.
3-        Programi i perdorur per llogaritje - SAP2000 V14
4-        Ngarkesat e aplikuara:

a)   Ngarkesat e perhereshme (G)
· Pesha e struktures
· Ngarkesa mi solete
· Ngarkesa e shtreses se cimentos
· Ngarkesa e shtreses sesuvaimit
· Ngarkesa e pllakave dhe strukturave te cimentos
· Ngarkesa e tokes

b)      Forcat e jashteme (P)
· Presioni i ujerave nentokesore
· Presioni i ujit
· Ngarkesa e sherbimit

c)  Ngarkesa sizmike

STANDARTET E PROJEKTIMIT DHE NGARKESAT E APLIKUARA:

Gjate realizimit te punimeve konstruktive detyrimisht te perdoren pervec projektit konstruktiv edhe projekti
arkitektonik dhe teknologjik me qellimin e evitimit te gabimeve te mundshme ne zbatim.

Gjate realizimit te germimit te themeleve te merren masa per ruajtjen e qendrueshmerise se
skarpatave, ne konsultim me konstruktorin dhe gjeologun.

Ne rastet e vendosjes se tabanit te themeleve ne shtresa gjeologjike te dobeta, duhet te realizohet
perforcimi i tabanit pasi te jete hequr shtresa e dobet.

Me perfundimin e germimit, duhet te plotesohet proces-verbali i tabanit te themelit me prezence te
konstruktorit dhe gjeologut. Vetem pasi te jete plotesuar ky proces-verbal do te vazhdohet me realizimin e
shtreses me zhavor te ngjeshur.

Ne rast se gjate zbatimit ndryshohen kuotat e sistemimit, detyrimisht duhen njoftuar projektuesit per
reflektimet e nevojshme per mos cenimin e kushteve te punes se themelit.

Te realizohen te gjitha detajet konstruktive te dhena ne projekt duke u respektuar kushtet teknike te
zbatimit.

Gjate realizimit te strukturave te lihen vrimat e instalimeve te tubave duke zbatuar detajet perforcuese te
armimit te tyre.

1. Betoni i perdorur  te jete i klases  C 30/37, klasa e ekspozimit XD2.
2. Hekuri qe do te perdoret  te jete i tipit S 500.
3. Shtresa mbrojtese te mos jete me e vogel se vlera e treguar ne secilen flete te projektit.
4. Per shufrat me gjatesi variabel ne tabele eshte marre gjatesia mesatare e tyre.
5. Ne rast mosperputhjeje te dimensioneve te behen verifikimet me dimensionet e arkitektures dhe te behen

konsultime me grupin e projektimit.
6. Betoni i varfer i te jete i klases C12/15.
7. Zhavori i perdorur te jete i ruluar CBR=50%.
8. Toka natyrale poshte shtreses te zhavorit te ngjishet deri ne CBR=30%.
9. Grepat e stafave te inkastrohen ne beton duke i kthyer me kend 35°(45°).

KAPTAZHI I REHOVES - Qmin=7l/s / TABELA E FLETEVE
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Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
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_________________________________
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_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:
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KAPTAZHI I REHOVES - Qmin=7l/s

KAPTAZHI I REHOVES - Qmin=7l/s / PRERJET E MUREVE



1

R
C

 w
al

l 1
 

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

126.27
2.132.130.3955.4015368s
3.263.260.3958.25117584
44.5344.530.88850.1622228123
19.5319.530.88822.0022100122
56.8256.820.88864.0032200121

TOTAL
TOTALI/ 

Weight
Pesha / 

weight/unit
Pesha/nj 

L (m)
quantity

cope 
l (cm)d

Element
Poz. 

Pieces
Sasia 

Type
Lloji 

R
C

 w
al

l 4

1

R
C

 w
al

l B

1

R
C

 w
al

l 3
 

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

1

R
C

 w
al

l A

1

176.31
3.553.550.3959.0025368s
4.144.140.39510.50147584
68.8268.820.88877.5234228123
30.1930.190.88834.0034100122
69.6069.600.88878.4032245121
187.40
4.264.260.39510.8030368s
4.444.440.39511.25157584
72.8772.870.88882.0836228123
31.9631.960.88836.0036100122
73.8773.870.88883.2032260121
199.65
4.264.260.39510.8030368s
5.335.330.39513.50187584
72.8772.870.88882.0836228123
31.9631.960.88836.0036100122
85.2385.230.88896.0032300121
58.79
1.281.280.3953.249368s
3.263.260.3958.25117583
27.1327.130.61744.0022200102
27.1327.130.61744.0022200101

TOTAL
TOTALI/ 

Weight
Pesha / 

weight/unit
Pesha/nj 

L (m)
quantity

cope 
l (cm)d

Element
Poz. 

Pieces
Sasia 

Type
Lloji 

1

R
C

 w
al

l C

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

264.63
5.685.680.39514.4040368s
6.816.810.39517.25237584

101.21101.210.888114.0050228123
44.3944.390.88850.0050100122
106.54106.540.888120.0032375121

TOTAL
TOTALI/ 

Weight
Pesha / 

weight/unit
Pesha/nj 

L (m)
quantity

cope 
l (cm)d

Element
Poz. 

Pieces
Sasia 

Type
Lloji 

26.1026.100.93228.0028100121

1

R
C

 w
al

l 2

128.78 
0.990.990.3952.5010258s1
1.421.420.3953.6010368s
1.781.780.3954.50675810
2.562.560.3956.50106589
24.2924.290.88827.3612228128
10.6510.650.88812.0012100127
9.259.250.61715.0010150106
19.7319.730.61732.0016200105
34.62 34.62 39.0030130124
3.213.210.6175.20865103
3.453.450.6175.60870102
16.8316.830.61727.3014195101

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

TOTAL
TOTALI/ 

Weight
Pesha / 

weight/unit
Pesha/nj 

L (m)
quantity

cope 
l (cm)d

Element
Poz. 

Pieces
Sasia 

Type
Lloji 

0.888

264.63

1ml

R
et

ai
ni

ng
 w

al
l

60.36
0.510.510.4141.233418s
2.762.760.4146.6579585
8.168.160.9328.757125124

12.4012.400.93213.307190123
10.4410.440.93211.207160122
26.1026.100.93228.0028100121
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Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit
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KAPTAZHI I REHOVES - Qmin=7l/s

KAPTAZHI I REHOVES - Qmin=7l/s / PRERJET E MUREVE
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PUSETA E PIKES SE LIDHJES - BUR_1 Egzistues / KOLONJË & BUR_2 i Ri i Rehovës / KOLONJË

PUSETA E PIKES SE LIDHJES / DETAJET NDERTIMOR
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SECTION A-A Sc. 1:40
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SECTION 1-1  Sc. 1:40
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35

3 2

80
40

80

A
6 6

6

20

160
120 2020

60 80

40 80

4

3
24 1 5 6

6 5 1 4
3

2 1 5 6

Length

[mm]

1 FFG (double flanged pipe) 80 800 10 PC 3

3 Valve Short With Hand Wheel 80 190 10 PC 2

5 MFL (puddle flange) 80 - - PC 3

4 All Flanged Tee (T) 80 330/165 10 PC 1

6 Flange Adapter DCI to HDPE 80/90 - 10 PC 3

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 PAF (double flanged dismantling piece) 80 200 10 PC 2

List of Fittings

Tabela e Rakorderive

[mm]

1 FFG (tub me fllanxha) 80 800 10 PC 3

3 Saracineske e shkurter me volant 80 190 10 PC 2

5 MFL (fllanxhe per kalimin e murit) 80 - - PC 3

4 T me flanxha 80 330/165 10 PC 1

6 Fllanxhe adaptor DCI ne HDPE 80/90 - 10 PC 3

[ - ] [ - ] [mm] [bar] [ - ] [ - ]

2 PAF (xhunto cmontimi me fllanxha) 80 200 10 PC 2

GjatesiaPershkrimiPozicioni Diametri Presioni Njesia Sasia

12020 20 20 20 2020

45

45

80

OUTLET HDPE 100
OD 110, PN 10

 INLET HDPE 100
OD 110, PN10

 INLET HDPE 100
OD 110, PN10

OUTLET HDPE 100
OD 110, PN 10

 INLET HDPE 100
OD 110, PN10

 INLET HDPE 100
OD 110, PN10

Faza e projektit
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MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
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_________________________________
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Pg. 02

PUSETA E PIKES SE LIDHJES - BUR_1 Egzistues / KOLONJË & BUR_2 i Ri i Rehovës / KOLONJË

PUSETA E PIKES SE LIDHJES / INSTALIMET MEKANIKE
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Length

[mm]

1 FFG (double flanged pipe) 80 800 10 PC 3

3 Valve Short With Hand Wheel 80 190 10 PC 2

5 MFL (puddle flange) 80 - - PC 3

4 All Flanged Tee (T) 80 330/165 10 PC 1

6 Flange Adapter DCI to HDPE 80/90 - 10 PC 3

Description

[ - ]

Position

[ - ] [mm]

Diameter

[bar]

Max. 
Pressure

[ - ]

Unit

[ - ]

Quantity

2 PAF (double flanged dismantling piece) 80 200 10 PC 2

List of Fittings

Tabela e Rakorderive

[mm]

1 FFG (tub me fllanxha) 80 800 10 PC 3

3 Saracineske e shkurter me volant 80 190 10 PC 2

5 MFL (fllanxhe per kalimin e murit) 80 - - PC 3

4 T me flanxha 80 330/165 10 PC 1

6 Fllanxhe adaptor DCI ne HDPE 80/90 - 10 PC 3

[ - ] [ - ] [mm] [bar] [ - ] [ - ]

2 PAF (xhunto cmontimi me fllanxha) 80 200 10 PC 2

GjatesiaPershkrimiPozicioni Diametri Presioni Njesia Sasia

12020 20 20 20 2020

45

45

80

 INLET HDPE 100
OD 90, PN16

OUTLET HDPE 100
OD 75, PN 16

OUTLET HDPE 100
OD 75, PN 16

 INLET HDPE 100
OD 90, PN16

OUTLET HDPE 100
OD 75, PN 16

OUTLET HDPE 100
OD 75, PN 16
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Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit
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PUSETA E PIKES SE LIDHJES - RES_1 PICAR & RES_2 PICAR

PUSETA E PIKES SE LIDHJES / INSTALIMET MEKANIKE
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PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

September 241:X

Pg. 01

PUSETA E PIKES SE LIDHJES

Ne baze te raportit gjeologo-inxhinierik te hartuar nga ing. Gjon Leka ne Tetor 2017, strukturat jane
llogaritur te mbeshtetura ne shtresen gjeologjike Nr. 2  me keto te dhena:

Perberja granulometrike
Fraksioni argjilor                            <0.002 mm      28.70 %
Fraksioni pluhuror                                 0.002-0.05 mm      49.60 %
Fraksioni rere                                                     >0.05 mm      21.70 %

Pesha volumore ne gjendje natyrale   Δ = 2.0 T/m3
Kendi I ferkimit te brendshem   φ = 25°
Kohezion   C = 0.35   kg/cm2
Moduli i deformacionit   E13 = 200 kg/cm2
Ngarkesa e lejuar ne shtypje   σ = 2.0   kg/cm2

KUSHTET GJEOLOGO-INXHINIERIKE

SHENIME TEKNIKE:

1- Kodet  projektimit  - Kodi Shqipitar KTP 89 dhe Eurocode.
2- Jetegjatesia e struktures - 50 vjet.
3-        Programi i perdorur per llogaritje - SAP2000 V14
4-        Ngarkesat e aplikuara:

a)   Ngarkesat e perhereshme (G)
· Pesha e struktures
· Ngarkesa mi solete
· Ngarkesa e shtreses se cimentos
· Ngarkesa e shtreses sesuvaimit
· Ngarkesa e pllakave dhe strukturave te cimentos
· Ngarkesa e tokes

b)      Forcat e jashteme (P)
· Presioni i ujerave nentokesore
· Presioni i ujit
· Ngarkesa e sherbimit

c)  Ngarkesa sizmike

STANDARTET E PROJEKTIMIT DHE NGARKESAT E APLIKUARA:

Gjate realizimit te punimeve konstruktive detyrimisht te perdoren pervec projektit konstruktiv edhe projekti
arkitektonik dhe teknologjik me qellimin e evitimit te gabimeve te mundshme ne zbatim.

Gjate realizimit te germimit te themeleve te merren masa per ruajtjen e qendrueshmerise se
skarpatave, ne konsultim me konstruktorin dhe gjeologun.

Ne rastet e vendosjes se tabanit te themeleve ne shtresa gjeologjike te dobeta, duhet te realizohet
perforcimi i tabanit pasi te jete hequr shtresa e dobet.

Me perfundimin e germimit, duhet te plotesohet proces-verbali i tabanit te themelit me prezence te
konstruktorit dhe gjeologut. Vetem pasi te jete plotesuar ky proces-verbal do te vazhdohet me realizimin e
shtreses me zhavor te ngjeshur.

Ne rast se gjate zbatimit ndryshohen kuotat e sistemimit, detyrimisht duhen njoftuar projektuesit per
reflektimet e nevojshme per mos cenimin e kushteve te punes se themelit.

Te realizohen te gjitha detajet konstruktive te dhena ne projekt duke u respektuar kushtet teknike te
zbatimit.

Gjate realizimit te strukturave te lihen vrimat e instalimeve te tubave duke zbatuar detajet perforcuese te
armimit te tyre.

1. Betoni i perdorur  te jete i klases  C 30/37, klasa e ekspozimit XD2.
2. Hekuri qe do te perdoret  te jete i tipit S 500.
3. Shtresa mbrojtese te mos jete me e vogel se vlera e treguar ne secilen flete te projektit.
4. Per shufrat me gjatesi variabel ne tabele eshte marre gjatesia mesatare e tyre.
5. Ne rast mosperputhjeje te dimensioneve te behen verifikimet me dimensionet e arkitektures dhe te behen

konsultime me grupin e projektimit.
6. Betoni i varfer i te jete i klases C12/15.
7. Zhavori i perdorur te jete i ruluar CBR=50%.
8. Toka natyrale poshte shtreses te zhavorit te ngjishet deri ne CBR=30%.
9. Grepat e stafave te inkastrohen ne beton duke i kthyer me kend 35°(45°).

             EMERTIMI I FLETES

K-05

K-06

NR. I FLETES

K-01

K-03

K-04

K-02

SHENIME TEKNIKE DHE KONSTRUKTIVE 

PLANI I STRUKTURAVE KUOTA +0.60

PLLAKA E THEMELIT (zgara e poshtme dhe e siperme) 

MURI B/A 1, 2,  A DHE B  

PLANI I THEMELEVE, KUOTA -1.40. PAMJET E MUREVE B/A  

ARMIMI I SOLETES KUOTA +0.60 

PUSETA E PIKES SE LIDHJE / TABELA E FLETEVE
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Reinforcement for protection

of waterstop, Sc.1:25

10

104 4

13 13

6

Waterstop

RC Wall

2Ø8 1Ø8/202

2 Ø8/20
L=60

Foundation
tness=25cm

1

D
-1

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

23.68 
14.21 14.21 0.39536.00606082
9.47 9.47 0.39524.002120081

TOTAL
TOTALI/ 

Weight
Pesha / 

weight/unit
Pesha/nj L (m)quantity

cope l (cm)dElement
Poz. 

Pieces
Sasia 

Type
Lloji 

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit Data e projektit
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1

Br
-1

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

13.14
5.925.920.39515.00207583
3.083.080.6175.002250102
4.144.140.6176.722336101

TOTAL
TOTALI/ 

Weight
Pesha / 

weight/unit
Pesha/nj L (m)quantity

cope l (cm)dElement
Poz. 

Pieces
Sasia 

Type
Lloji     

(*) - gjatesi mesatare / average length

1

re
in

fo
rc

em
en

t)
(lo

w
er

 
Sl

ab
 le

ve
l +

0.
60

 

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

25.62 
3.55 3.55 0.8884.00410012D1
2.96 2.96 0.6174.804*120104
7.40 7.40 0.61712.006200103
4.93 4.93 0.6178.008*100102
6.78 6.78 0.61711.00 5220101

TOTAL
TOTALI/ 

Weight
Pesha / 

weight/unit
Pesha/nj L (m)quantity

cope l (cm)dElement
Poz. 

Pieces
Sasia 

Type
Lloji     

(*) - gjatesi mesatare / average length

1

re
in

fo
rc

em
en

t)
+0

.6
0 

(u
pp

er
 

Sl
ab

 le
ve

l 

22.07 
2.96 2.96 0.6174.804*120104
7.40 7.40 0.61712.006200103
4.93 4.93 0.6178.008*100102
6.78 6.78 0.61711.00 5220101

2

1

2

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

6.00
2.051.030.3952.6046582
3.951.970.6173.20480101

160.64 
4.832.410.3956.12 17368s
4.742.370.3956.0087584

61.56 30.78 0.61749.9224208103
26.63 13.32 0.61721.602490102
62.89 31.44 0.61751.0030170101

154.53 
4.832.410.3956.1217368s
5.922.960.3957.50107584

51.30 25.65 0.61741.6020208103
22.20 11.10 0.61718.002090102
70.29 35.14 0.61757.00 30190101

TOTAL
TOTALI/ 

Weight
Pesha / 

weight/unit
Pesha/nj L (m)quantity

cope l (cm)dElement
Poz. 

Pieces
Sasia 

Type
Lloji 
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SEKSIONI TERTHOR B-B

EFMDN 2
DN 2

EFMDN2 DN2 DN 1

25 2515 15

40

30 30

25
30

25
10

VARIABLE25 2515 15

25
15

25
15

50
30

DN 1

DN 1DN 1

1  2

3 4

8 5  9 5

3 2 1

m
in

 1
00

40

Ø 80

INSTALIMI I MATESAVE TE UJIT BRENDA NE PUSETE

SHKALLE TE VESHURA ME PVC 325*150 NE 300mm QENDRORE

BETON I VARFER C12/15

NYJE CMONTUESE

10

11

11

VARIABLE
1010 SHTRESE GRANILI

20

10 10

10
10

B B

4

REINFORCED CONCRETE C25/30

Variable
15 25 Variable 2515

DATA LOGGER40X25 cm FOR
STEEL CONSOLE

BETON I VARFER C12/15

GROPA E POMPES

SEKSIONI TERTHOR A-A

A
A

SLOPE  1 %

SHTRESE CAKULLI

va
ri
ab

le
10

25
25

30

35

20

BETON I ARMUAR C25/30
25

35x25xVARIABEL

KANALI I POMPAVE 35x25xVARIABEL

PENGUES UJI

PENGUES UJI

PENGUES UJI

10 10
IZOLUES UJI

IZOLUES UJI

10

MBESHTETESE BETONI

MBESHTETESE BETONI

ZGARE E GALVANIZUAR 350 x 1000 x 20

ZGARE E GALVANIZUAR 350 x 1000 x 20

5xDN2 3xDN2

KAPAK PUSETE SIPAS SPECIFIKIMEVE (D=800 mm)

MBUSHJE SIPAS SEKSIONEVE TERTHOR TIP I KANALIT

No                                        Description / Pershkrimi  Unit / Njesia   Quantity/ Sasia

1

2

Surface Box incl. base plate / Kutia
siperfaqesore perfshire dhe bazen

FF Gate Valve / FF Saracineske me  Porte

DI FF  Flanged DN2 / Tub me Fllanxha DN2

FF Reducer / FF Reduktor

Transition Fittings depending on material /
Rakorderi  tranzite te varura nga materiali

Extension Spindle / Aksi i Saracineskes

Fixed Dismantling Piece DN2 / Nyje Cmontuese
DN2
Electro Magnetic Flow Meter / Mates Uji
Elektromagnetik

*)
in case of mechanical bulk meter also a strainer
shall be included / ne rastin e matesave mekanik

duhet te vendoset dhe nje filter

 2  pcs

3

4

5

6

7

8

9

  pcs

  pcs

  pcs

  pcs

  pcs

  pcs

  pc

  pc

 2

 2

 2

 2

 2

 2

 1

 1

  pcs  2

  pcs  2

10

11

Hand Wheel / Volant Saracineske

DI Split Puddle Flange DN2 / Fllanxhe Murale
DN2

DI FF  Flanged DN2 According to W.M
Specification / Tub me Fllanxha DN2

  pcs  212 Precasted Concrete Ring / Unaze Betoni i
parapergatitur

S
LO

PE
1%

KAPAK PUSETE SIPAS SPECIFIKIMEVE (D=800 mm)

KAPAK PUSETE SIPAS SPECIFIKIMEVE (D=800 mm)

TUB VENTILIMI Ø 100

50 30

DNS of fittings is included in node details.
datalogger, comunication unit, battery patch installed in

cabinet above ground as shown in dwg 414

MBUSHJE SIPAS SEKSIONEVE TERTHOR TIP I KANALIT

PLLAKE BETONI PER MBESHTETJE

UNAZE BETONI E PARAPERGATITUR
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REZERVUARI 100 M³, SHENIME TEKNIKE DHE KONSTRUKTIVE

             EMERTIMI I FLETES

K-05

K-06

NR. I FLETES

K-01

K-03

K-04

K-02

 TABELA E FLETEVE

REZERVUARI 100 M³, MURI B/A 3a  

REZERVUARI 100 M³, MURI B/A 1a

REZERVUARI 100 M³, SHENIME TEKNIKE DHE KONSTRUKTIVE 

REZERVUARI 100 M³, MURI B/A 2  

REZERVUARI 100 M³, PAMJET E MUREVE B/A  

REZERVUARI 100 M³, MURI B/A A&B 

PROJEKTI KONSTRUKTIV

K-10

K-11

K-08

K-09

K-07

REZERVUARI 100 M³, MURI B/A D 

REZERVUARI 100 M³, MURI B/A C

K-13

K-14

K-12

REZERVUARI 100 M³, PLANET E STRUKTURAVE

REZERVUARI 100 M³, PLLAKA E THEMELIT (zgara e poshtme)  

REZERVUARI 100 M³, PLLAKA E THEMELIT (zgara e siperme)  

REZERVUARI 100 M³, ARMIMI I SOLETES KUOTA +0.65/+2.00 

REZERVUARI 100 M³, PLANI I THEMELEVE 

REZERVUARI 100 M³, MURI B/A 1&3  

K-16 REZERVUARI 100 M³, SHKALLA S-1

K-15 REZERVUARI 100 M³, ARMIMI I SOLETES KUOTA +3.25. TRAU T-1 

Gjate realizimit te punimeve konstruktive detyrimisht te perdoren pervec
projektit konstruktiv edhe projekti arkitektonik dhe teknologjik me qellimin e evitimit te
gabimeve te mundshme ne zbatim.

Gjate realizimit te germimit te themeleve te merren masa per ruajtjen e
qendrueshmerise se skarpatave, ne konsultim me konstruktorin dhe gjeologun.

Ne rastet e vendosjes se tabanit te themeleve ne shtresa gjeologjike te dobeta,
duhet te realizohet perforcimi i tabanit pasi te jete hequr shtresa e dobet.

Me perfundimin e germimit, duhet te plotesohet proces-verbali i tabanit te
themelit me prezence te konstruktorit dhe gjeologut. Vetem pasi te jete plotesuar ky
proces-verbal do te vazhdohet me realizimin e shtreses me zhavor te ngjeshur.

Ne rast se gjate zbatimit ndryshohen kuotat e sistemimit, detyrimisht duhen
njoftuar projektuesit per reflektimet e nevojshme per mos cenimin e kushteve te punes
se themelit.

Te realizohen te gjitha detajet konstruktive te dhena ne projekt duke u respektuar
kushtet teknike te zbatimit.

Gjate realizimit te strukturave te lihen vrimat e instalimeve te tubave duke
zbatuar detajet perforcuese te armimit te tyre.

1. Betoni i perdorur  te jete i klases  C 30/37, klasa e ekspozimit XD2.
2. Hekuri qe do te perdoret  te jete i tipit S 500.
3. Shtresa mbrojtese te mos jete me e vogel se vlera e treguar ne secilen flete te

projektit.
4. Per shufrat me gjatesi variabel ne tabele eshte marre gjatesia mesatare e tyre.
5. Ne rast mosperputhjeje te dimensioneve te behen verifikimet me dimensionet e

arkitektures dhe te behen konsultime me grupin e projektimit.
6. Betoni i varfer i te jete i klases C12/15.
7. Zhavori i perdorur te jete i ruluar CBR=50%.
8. Toka natyrale poshte shtreses te zhavorit te ngjishet deri ne CBR=30%.
9. Grepat e stafave te inkastrohen ne beton duke i kthyer me kend 35°(45°).

1- Kodet  projektimit  - Kodi Shqipitar KTP 89 dhe Eurocode.
2- Jetegjatesia e struktures - 50 vjet.
3-        Programi i perdorur per llogaritje - SAP2000 V14
4-        Ngarkesat e aplikuara:

a)   Ngarkesat e perhereshme (G)
· Pesha e struktures
· Ngarkesa mi solete
· Ngarkesa e shtreses se cimentos
· Ngarkesa e shtreses sesuvaimit
· Ngarkesa e pllakave dhe strukturave te cimentos
· Ngarkesa e tokes

b)     Forcat e jashteme (P)
· Presioni i ujerave nentokesore
· Presioni i ujit
· Ngarkesa e sherbimit

c)  Ngarkesa sizmike

STANDARTET E PROJEKTIMIT DHE NGARKESAT E APLIKUARA:
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REZERVUARI 100 M³, PLANI I THEMELEVE
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REZERVUARI 100 M³, PAMJET E MUREVE B/A
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REZERVUARI 100 M³, PLLAKA E THEMELIT (zgara e poshtme)



FOUNDATION UPPER REINFORCEMENT
LEVEL -1.60 ÷ -2.30 (direction 1), Sc. 1:100

/15
L=725

12 Ø11 1 •22 22

/15
L=725

12 Ø24 1 •22 22

/15
L=410

12 Ø5 2 •22 22

/15
L=410

12 Ø18 2 •22 22

/15
L=715

12 Ø12 3 •22 130

50

• 22

/15
L=450

12 Ø12 5
30

42•

/15
L=220

12 Ø12 4

-1.60
-2

.1
0

-2.30

A B C D

1
2

465 180 330

22
1

22
6

A B C D
465 180 330

1
2

3
31

7.
5

32
2.

5

A1 A1

1a
96

.5

3a
3

96
.5

FOUNDATION UPPER REINFORCEMENT
 LEVEL -1.60 ÷ -2.30 (direction 2), Sc. 1:100

/1
5

L=
55

0
12

 Ø
23

12•

22

/1
5

L=
74

5
12

 Ø
35

6•

22 /15
L=297

12 Ø8 11

•

22

92

/1
5

L=
48

7
12

 Ø
8

8•

92

22

/1
5

L=
30

0
12

 Ø
11

9•
40

40

22
17

22

22

/1
5

L=
40

0
12

 Ø
5

7 •

22

22

/15
L=205

12 Ø5 10
•

-1.60

-2.10

-2.30

A B C D

1
2

465 180 330

22
1

22
6

A B C D
465 180 330

1
2

3
31

7.
5

32
2.

5

A1 A1

1a
96

.5

3a
3

96
.5

22

22

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL
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 e

 th
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(z
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 e
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m

e 
/ l

ow
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in
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rc
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en

t)

1

1 12 725 35 253.75 0.888 225.28 225.28
2 12 410 23 94.30 0.888 83.72 83.72
3 12 900 12 108.00 0.888 95.88 95.88
4 12 260 12 31.20 0.888 27.70 27.70
5 12 745 35 260.75 0.888 231.50 231.50
6 12 400 11 44.00 0.888 39.06 39.06
7 12 265 7 18.55 0.888 16.47 16.47
8 12 445 8 35.60 0.888 31.61 31.61
9 12 205 11 22.55 0.888 20.02 20.02

10 12 550 23 126.50 0.888 112.31 112.31
D1 12 120 68 81.60 0.888 72.45 72.45

956.00

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL
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1

1 12 725 35 253.8 0.888 225.28 225.28
2 12 410 23 94.3 0.888 83.72 83.72
3 12 715 12 85.8 0.888 76.17 76.17
4 12 220 12 26.4 0.888 23.44 23.44
5 12 450 12 54.0 0.888 47.94 47.94
6 12 745 35 260.8 0.888 231.50 231.50
7 12 400 5 20.0 0.888 17.76 17.76
8 12 487 8 39.0 0.888 34.59 34.59
9 12 300 11 33.0 0.888 29.30 29.30

10 12 205 5 10.3 0.888 9.10 9.10
11 12 297 8 23.8 0.888 21.09 21.09
12 12 550 23 126.5 0.888 112.31 112.31

912.20
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REZERVUARI 100 M³, PLLAKA E THEMELIT (zgara e siperme)
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l 1
&3

2

1 12 700 50 350.00 0.888 310.74 621.47
2 12 100 84 84.00 0.888 74.58 149.15
3 12 378 84 317.52 0.888 281.90 563.80
4 8 105 42 44.10 0.395 17.40 34.80
s 8 46 120 55.20 0.395 21.78 43.56

1412.79
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REZERVUARI 100 M³, MURI B/A 1 & 3
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l 1
a

1

1 12 375 58 217.50 0.888 193.10 193.10

2 12 550 18 99.00 0.888 87.89 87.89
3 12 100 42 42.00 0.888 37.29 37.29
4 12 350 42 147.00 0.888 130.51 130.51
5 12 273 42 114.66 0.888 101.80 101.80
6 12 180 22 39.60 0.888 35.16 35.16
7 8 95 63 59.85 0.395 23.62 23.62
s 8 41 103 42.23 0.395 16.66 16.66

636.01

1a 12 225 5 11.25 0.888 9.99 9.99

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit Data e projektit

Nr. fletës

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Inxh.Hidroteknik

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

September 24

CONCRETE:  C30/37
STEEL:  S500

CONCRETE COVER: a=4cm
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REZERVUARI 100 M³, MURI B/A 1a
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l 2

1

1 12 200 6 12.00 0.888 10.65 10.65
2 12 560 44 246.40 0.888 218.76 218.76
3 12 380 8 30.40 0.888 26.99 26.99
4 12 225 4 9.00 0.888 7.99 7.99
5 12 170 20 34.00 0.888 30.19 30.19
6 12 100 50 50.00 0.888 44.39 44.39
7 12 373 50 186.50 0.888 165.58 165.58
8 12 348 20 69.60 0.888 61.79 61.79
9 8 95 38 36.10 0.395 14.24 14.24
s 8 41 100 41.00 0.395 16.18 16.18

596.76
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Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit Data e projektit

Nr. fletës

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Inxh.Hidroteknik

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

September 24

CONCRETE:  C30/37
STEEL:  S500

CONCRETE COVER: a=4cm
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REZERVUARI 100 M³, MURI B/A 2
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l 3
a

1

1 12 375 58 217.50 0.888 193.10 193.10

2 12 550 14 77.00 0.888 68.36 68.36
3 12 465 4 18.60 0.888 16.51 16.51
4 12 57 4 2.28 0.888 2.02 2.02
5 12 100 42 42.00 0.888 37.29 37.29
6 12 350 42 147.00 0.888 130.51 130.51
7 12 273 34 92.82 0.888 82.41 82.41
8 12 188 8 15.04 0.888 13.35 13.35
9 10 160 4 6.40 0.617 3.95 3.95

10 12 180 22 39.60 0.888 35.16 35.16
11 8 95 63 59.85 0.395 23.62 23.62
s 8 41 103 42.23 0.395 16.66 16.66

632.93

1a 12 225 5 11.25 0.888 9.99 9.99

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit Data e projektit

Nr. fletës

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Inxh.Hidroteknik

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

September 24

CONCRETE:  C30/37
STEEL:  S500

CONCRETE COVER: a=4cm
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REZERVUARI 100 M³, MURI B/A 3a
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R
C

 w
al

l B

1

1 12 493 24 118.32 0.888 105.05 105.05
2 12 180 64 115.20 0.888 102.28 102.28
3 8 95 64 60.80 0.395 23.99 23.99
s 8 41 21 8.61 0.395 3.40 3.40

234.71

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l A

1

1 12 700 50 350.00 0.888 310.74 310.74
2 12 100 92 92.00 0.888 81.68 81.68
3 12 378 92 347.76 0.888 308.75 308.75
4 8 105 46 48.30 0.395 19.06 19.06
s 8 46 120 55.20 0.395 21.78 21.78

742.00

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit Data e projektit

Nr. fletës

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Inxh.Hidroteknik

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

September 24

CONCRETE:  C30/37
STEEL:  S500

CONCRETE COVER: a=4cm
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REZERVUARI 100 M³, MURI B/A A&B
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 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l C

1

1 12 700 58 406.00 0.888 360.45 360.45
2 12 155 8 12.40 0.888 11.01 11.01
3 12 170 68 115.60 0.888 102.63 102.63
4 12 120 22 26.40 0.888 23.44 23.44
5 12 378 34 128.52 0.888 114.10 114.10
6 12 353 34 120.02 0.888 106.56 106.56
7 12 403 22 88.66 0.888 78.71 78.71
8 8 105 86 90.30 0.395 35.63 35.63
s 8 46 130 59.80 0.395 23.60 23.60

856.13
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PROJEKT ZBATIMI
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Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit
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REZERVUARI 100 M³, MURI B/A C
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2-2 3-3 2-2
80 35

21
0

80 35

-2.30

+3.25

29
5

+0.65

30

-2.90

26
0

Section 3-3, sc. 1:50

29
5

30

-2.30

-2.60

+0.65

3329
1

26

78

22

52

/1
5

L=
10

0
12

 Ø  
4

/1
5

L=
31

0
12

 Ø  
7

1
Ø

12
/1

5

1 4Ø12

St.Ø8/159

29
1

26

78

22

52

/1
5

L=
10

0
12

 Ø  
4

/1
5

L=
31

0
12

 Ø 
7

1919

25

L=46
Ø8/45/45 s

St.Ø8/15 9

25

21
0

50

13 13
19

31

31

19

19

L=100

St.Ø8/159 14Ø12

1
Ø

12
/1

5St.Ø10/158

19

42 59

35

L=155

+3.25

s Ø8/45

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

R
C

 w
al

l D

1

1 12 495 48 237.60 0.888 210.95 210.95
2 12 380 28 106.40 0.888 94.46 94.46
3 12 60 28 16.80 0.888 14.92 14.92
4 12 100 66 66.00 0.888 58.60 58.60
5 12 350 54 189.00 0.888 167.80 167.80
6 12 275 54 148.50 0.888 131.84 131.84
7 12 310 10 31.00 0.888 27.52 27.52
8 10 155 5 7.75 0.617 4.78 4.78
9 8 100 64 64.00 0.395 25.25 25.25
s 8 46 105 48.30 0.395 19.06 19.06

755.17

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit Data e projektit

Nr. fletës

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Inxh.Hidroteknik

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

September 24

CONCRETE:  C30/37
STEEL:  S500

CONCRETE COVER: a=3cm
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REZERVUARI 100 M³, MURI B/A D



A B C D

2

465 180 330

22
1

22
6

A B C D
465 180 330

1
2

3
31

7.
5

32
2.

5

STRUCTURAL PLAN LEVEL +0.65 / +2.00, Sc. 1:100

+2.00

15
15

15 15

12
.5

12
.5

15
15

100

2010

15 10

Pll
hs=25

Pll
hs=25

+2.00

+2
.0

0

+2
.0

0

+1.75

+3
.2

5
+3

.2
5

+3.25

80C C

50 26.5

T-1 (40X25)

80

40

15

+0.65

S-
2

11
0

185

S-1

21
.5

1
1a

3a
3

96
.5

96
.5

+1
.7

5

12
.5

12
.5

35

12
.5

12
.5

80

12
.5

12
.5

12
.5

12
.5

10 15

10 15

+2
.0

0

+2.00

+2.00

Br
-1

B C D

1a
2

3a

180 330

22
1

22
6

B C D
180 330

1a
2

3a
22

1
22

6

STRUCTURAL PLAN
LEVEL +3.25, Sc. 1:100

+3.25

15 10

+3
.2

5

+3.25

+3.25

12
.5

12
.5

10 15

12
.5

12
.5

6 6

D D

R
C

 w
al

l B

+3
.2

5

Pll
hs=25

6
6

6
6

15

15

xhole

y h
ol

e

≥50cm

≥5
0c

m
≥5

0c
m

≥50cm

≥50cm

≥50cm

≥5
0c

m
≥5

0c
m

1   3+3Ø12
L=(xhole+1m)

2   3+3Ø12
L=(yhole+1m)

RC Wall
(Slab)

Reinforcement
RC Wall (Slab)

Hole

TYPICAL DETAIL OF OPENINGS
(RECTANGULAR HOLE), Sc. 1:25

2   3+3DN12
L=(yhole+1m)

2   3+3DN12
L=(yhole+1m)

xhole

t R
C

 W
al

l (
sl

ab
)

NOTE:
Minimum overlap
of rebars
 1  and  2  with
RC wall or slab
rebars 50cm.

RC Wall
(Slab)

Reinforcement
RC Wall (Slab)

TYPICAL DETAIL OF OPENINGS
(CIRCULAR HOLE), Sc. 1:25

Hole

D

2   3+3Ø12
L=(Dhole+1m)

1  3+3Ø12
L=(Dhole+1m)

Lopening

≥50cm ≥5
0c

m

≥50cm

≥5
0c

m

≥5
0c

m ≥50cm

≥50cm

≥5
0c

m

2  3+3Ø12
L=(Dhole+1m)

1  3+3Ø12
L=(Dhole+1m)

D

Ø6 Spiral

NOTE:
Minimum overlap
of rebars
 1  and  2  with
RC wall or slab
rebars 50cm.

t R
C

 W
al

l (
sl

ab
)

3

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit Data e projektit

Nr. fletës

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Inxh.Hidroteknik

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

September 24

CONCRETE:  C30/37
STEEL:  S500

CONCRETE COVER: a=2.5cm

NOTE:
1. Section C-C is displayed on page K-##.
2. Section  D-D is displayed on page K-##.
3. Reinforcement of beam T-1 is displayed

on page K-##.
4. Staircase S-1 is displayed on page K-##.
5. Structural steel staircase S-2 to be

prepaired by the contractor with total
weight aproximately 300kg.

NOTE!
Refer to architectural project for the
positioning and dimensions of openings.
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REZERVUARI 100 M³, PLANET E STRUKTURAVE



A B C D

2

465 180 330

22
1

22
6

A B C D
465 180 330

1
2

3
31

7.
5

32
2.

5

C C

1
1a

3a
3

96
.5

96
.5

SLAB LEVEL +0.65 / +2.00 (lower
reinforcement), Sc. 1:100

Detail D-A

Pll
hs=25

/15
L=525

10 Ø31 2 •20 20
+2.00

+0.65
/15

L=390
10 Ø10 3•20 20

/15
L=285

10 Ø10 4 •20

/1
5

L=
70

5
10

 Ø
29

1

•

20

20

/1
5

L=
50

5
10

 Ø
15

6

•

20

20

/15
L=250

10 Ø5 8

•

20

20

20

/15
L=390

10 Ø5 3 •20 20

/15
L=140

10 Ø5 7

•
20

20

/15
L=705

10 Ø5 1 •20 20
/15

L=705
10 Ø5 1 •20 20

/15
L=159

10 Ø12 5

•
20

20

/15
L=159

10 Ø12 5

•
20

20

SLAB LEVEL +0.65 / +2.00 (upper
reinforcement), Sc. 1:100

A B C D

2

465 180 330

22
1

22
6

A B C D
465 180 330

1
2

3
31

7.
5

32
2.

5

C C

1
1a

3a
3

96
.5

96
.5

Detail D-A

Pll
hs=25

/15
L=525

10 Ø31 2 •20 20

+2.00

+0.65
/15

L=390
10 Ø10 3•20 20

/15
L=285

10 Ø10 4 •20/1
5

L=
70

5
10

 Ø
29

1

•

20

20

/1
5

L=
50

5
10

 Ø
15

6

•

20

20

/15
L=250

10 Ø5 8

•

20

20

20

/15
L=390

10 Ø5 3 •20 20

/15
L=140

10 Ø5 7

•
20

20

/15
L=705

10 Ø5 1 •20 20

/15
L=705

10 Ø5 1 •20 20

/15
L=159

10 Ø12 5

•
20

20

/15
L=159

10 Ø12 5

•
20

20

A B C D
465 180 330

10 20 435 15150 15 300 15 10

+2.00

25

Ø10/151 Ø10/15 2

Ø10/15 1 Ø10/151

Ø10/152

Ø10/156
Ø10/15 8

Ø10/15 3

SECTION  C-C   Sc. 1:75

+0.65
25

Detail D-A

Ø12/1.0x1.0D1

Ø12/1.0x1.0 D1

95

Ø10/156 Ø10/15 8Ø10/15 3

Br-1

25

10 15

DETAIL   D-A  sc. 1:25

25

Ø10/15 

Ø10/15  (upper reinforcement)

Ø10/15 

2.
5

20
2.

5

-

Ø12/1.0x1.0 D1L=100

(lower reinforcement)(lower reinforcement)

20

20

20 2020

-

--
Ø10/15

(upper reinforcement)

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

Sl
ab

 le
ve

l +
0.

65
 ÷

 +
2.

00
(lo

w
er

 re
in

fo
rc

em
en

t)

1

1 10 705 39 274.95 0.617 169.52 169.52
2 10 525 31 162.75 0.617 100.34 100.34
3 10 390 15 58.50 0.617 36.07 36.07
4 10 285 10 28.50 0.617 17.57 17.57
5 10 159 24 38.16 0.617 23.53 23.53
6 10 505 15 75.75 0.617 46.70 46.70
7 10 140 5 7.00 0.617 4.32 4.32
8 10 250 5 12.50 0.617 7.71 7.71

D1 12 100 41 41.00 0.888 36.40 36.40
442.15

Sl
ab

 le
ve

l +
0.

65
 ÷

 +
2.

00
(u

pp
er

 re
in

fo
rc

em
en

t)

1

1 10 705 39 274.95 0.617 169.52 169.52
2 10 525 31 162.75 0.617 100.34 100.34
3 10 390 15 58.50 0.617 36.07 36.07
4 10 285 10 28.50 0.617 17.57 17.57
5 10 159 24 38.16 0.617 23.53 23.53
6 10 505 15 75.75 0.617 46.70 46.70
7 10 140 5 7.00 0.617 4.32 4.32
8 10 250 5 12.50 0.617 7.71 7.71

405.75

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit Data e projektit

Nr. fletës

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Inxh.Hidroteknik

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

September 24
RESERVOIR 100 M³,  SLAB REINFORCEMENT LEVEL +0.65/+2.00
REZERVUARI 100 M³, ARMIMI I SOLETES KUOTA +0.65/+2.00

CONCRETE:  C30/37
STEEL:  S500

CONCRETE COVER: a=2.5cm
1 : 25/75/100

 

RWSIII-020TOM-DWG-WS-RES100m3-STR-015 



SLAB LEVEL +3.25 (lower
reinforcement), Sc. 1:100

/15
L=565

10 Ø28 1•20 20

/1
5

L=
50

5
10

 Ø
32

2•

20

20

Detail D-A

+3.25

Pll
hs=25

B C D
1a

2
3a

180 330
22

1
22

6

B C D
180 330

1a
2

3a
22

1
22

6

D D

SLAB LEVEL +3.25 (upper
reinforcement), Sc. 1:100

/15
L=565

10 Ø28 1•20 20

/1
5

L=
50

5
10

 Ø
32

2•

20

20

Detail D-A

+3.25

Pll
hs=25

B C D

1a
2

3a

180 330

22
1

22
6

B C D
180 330

1a
2

3a
22

1
22

6

D D

B C D
180 330

10 16515 315 15 10

Ø10/152 Ø10/15 1

Ø10/15 2 Ø10/152

Ø10/15 1

SECTION  D-D   Sc. 1:75

+3.25

25

Ø12/1.0x1.0D1

Detail D-A

DETAIL   D-A  sc. 1:25
25

Ø10/15 

Ø10/15  (upper reinforcement)

Ø10/15 

2.
5

20
2.

5

-

Ø12/1.0x1.0 D1L=100

(lower reinforcement)(lower reinforcement)

20

20

20 2020

-

--
Ø10/15

(upper reinforcement)

C D

St.Ø8/20
300 15
330

L=420
3Ø14

20345
1

33010

20

5

L=420
3Ø14 40

345

2

33010

35

5

13Ø14
St.Ø8/10/20 3

23Ø14

BEAM T-1  Sc. 1:100

1

1

+0.65

25

140

15

80 80
St.Ø8/10 St.Ø8/10

15 10

2530

15 20

SECTION 1-1 sc. 1:25

25

3Ø142

40
3Ø141

47

35 2033

St.Ø8/10/20
L=135 3

St.Ø8/10/203

Slab level +3.25
(lower

reinforcement)

Slab level +3.25
(upper

reinforcement)

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT
Lloji
Type

Sasia
Pieces

Poz.
Element d l (cm) cope

quantity L (m) Pesha/nj
weight/unit

Pesha /
Weight

TOTALI/
TOTAL

1

1 10 565 28 158.20 0.617 97.54 97.54
2 10 505 32 161.60 0.617 99.63 99.63

D1 12 100 21 21.00 0.888 18.64 18.64
215.81

1
1 10 565 28 158.20 0.617 97.54 97.54
2 10 505 32 161.60 0.617 99.63 99.63

197.17

1T-
1

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

43.24
12.7812.780.39532.42413583
15.2315.231.20812.63420142
15.2315.231.20812.63420141

TOTAL
TOTALI/ 

Weight
Pesha / 

weight/unit
Pesha/nj L (m)quantity

cope l (cm)dElement
Poz. 

Pieces
Sasia 

Type
Lloji     

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit Data e projektit

Nr. fletës

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Inxh.Hidroteknik

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

September 24
RESERVOIR 100 M³,  SLAB REINFORCEMENT LEVEL +3.25. BEAM T-1
REZERVUARI 100 M³, ARMIMI I SOLETES KUOTA +3.25. TRAU T-1

CONCRETE:  C30/37
STEEL:  S500

CONCRETE COVER: a=2.5cm

1 : 25/75/100

 

RWSIII-020TOM-DWG-WS-RES100m3-STR-016 



+0.65
±0

.0
0

3a

D

STAIRCASE S-1 LEVELS:
±0.00 ÷ +0.65   Sc. 1:50

C

2

R
C

 w
al

l D

4x15x28

4015610

100 28 28 2810

100 8425

15

11
0

Mur podrumi

L=2701

4 x 16.25 x 28

110 28 28 28

110 84

7Ø10/ml1

7Ø10/ml

69

40
16

.2
5

16
.2

5
16

.2
5

16
.2

5

65

L=105 3Ø8/20

105

Ø8/20 3

-0.40

±0.00

+0.65

40

 STAIRCASE S-1   Sc. 1:25DC

1015

25

+0.65

40

42

12

87

94

161

127 23

15

L=1502 7Ø10/ml

27Ø10/ml

40

 TABELA E SPECIFIKIMIT TE ARMATURES / TABLE OF REINFORCEMENT

Element
Poz. 

S-
1

Type
Lloji     

1
3

Pieces
Sasia 

2
1

1058
10
10

d

150
270

l (cm)

17.8517
8
8

quantity
cope 

12
21.6

L (m)

7.04
7.40

13.32
Weight
Pesha / 

0.395
0.617
0.617

weight/unit
Pesha/nj 

7.04
27.76

7.40
13.32

TOTAL
TOTALI/ 

Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit Data e projektit

Nr. fletës

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Inxh.Hidroteknik

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

September 24RESERVOIR 100 M³,  STAIRCASE S-1
REZERVUARI 100 M³, SHKALLA S-1

CONCRETE:  C30/37
STEEL:  S500

CONCRETE COVER: a=2.5cm

1 : 25/50/100

 

RWSIII-020TOM-DWG-WS-RES100m3-STR-017 



300 (Lc)30 25

21

14

A1

A2

BB

CC

 D

 D

12

2
8
4
5

2620 212

2422 23 21

2
25 Wash Out,

Overflow
OD160

Inlet OD90

Outlet 1 DN01
OD50

2

A2

Outlet 1 DN02
OD140

3'

16

5
418 17 2 8 4

19 5

15 15 14

13

A1

14

54 8 9 10 11 8 32

3'

1 2 543 6

3'

54 8 9 10 11 8 321 2 543

7

70

EX. KOLONJË RES
V=100m³

EL=652.60m

... ... ...

...
...

...
...

...

Faza e projektit
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Shkalla e vizatimit Data e projektit

Nr. fletës

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Inxh.Hidroteknik

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

September 241:50

Pg. 01

TUBA DHE RAKORDERI PER REZERVUARIN FSHATI KOLONJË / V=100m³; K.Tokës=652.60m

TUBA DHE RAKORDERI PER REZERVUARIN FSHATI KOLONJË /
V=100m³;K.Tokës=652.60m



+0.00

DN 100

0.5-1%

D
O

O
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 9
0/

21
0

+0.65

32
5

500
25250 (Lc)

 C
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22

14

18
16
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4
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A

30 300 (Lc) 25 20 20
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Detail B Reservoir cover slab
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Two layers of welded asphalt
sheeting (resistant against roots)

Asphalt prime coating
Sloping cement screed
(minimum thickness: 4cm)

Two layers of polethylene
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Two layer drainage
mat(dimpled plastic

membrane+ filter fabric)
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Faza e projektit

PROJEKT ZBATIMI

Shkalla e vizatimit Data e projektit

Nr. fletës

Grupi i projektimit

Inxh.Ndërtimi

Inxh.Gjeolog

Inxh.Topograf

Inxh.Elektrik

Investitor i projektit

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE / MIE
AGJENSIA KOMBETARE UJESJELLES KANALIZIME MBETJE / AKUM

Grupi i projektimit

C.E.C Group
Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim

Titulli i projektit

Emri i fletësRR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

RR. "XXX XXX", ZK 0000,
TIRANA, ALBANIA
_________________________________
tel.: +355 00 000 0000
_________________________________
email:
email:

Revizion

Inxh.Hidroteknik

FURNIZIMIT ME UJË
PËR FSHATRAT PICAR & KOLONJË TË BASHKISË GJIROKASTËR

September 241:50

Pg. 03

TUBA DHE RAKORDERI PER REZERVUARIN FSHATI KOLONJË / V=100m³; K.Tokës=652.60m

TUBA DHE RAKORDERI PER REZERVUARIN FSHATI KOLONJË /
V=100m³;K.Tokës=652.60m



+0.00

DN 100

0.5-1%

D
O

O
R

 9
0/

21
0

+0.65

32
5

500
25250 (Lc)

 C

 C

22

14

18
16

17

22

21

4

10

12
13

A

30 300 (Lc) 25 20 20

19
19

19

28 28 28

20
1031

27
4

20
24

0
20

2%

15

2%

SECTION (B - B)

-2.30
760

27

+2.60

2

3

A

DN 100

0.5-1% 12

-2.30

2

2

30

60

2

18 17
8

8

14

14

15

4

19 5
3'

15 15 14
Inlet OD90

252

Galvanized steel roof parapet

two layers of welded asphalt
sheeting
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thickness: 30 mm )

two layers of polyethylene
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thermal insulation (rigid foam,thickness
50 mm)
Welded elastomer-asphalt
vapour seal

Cement Plaster

Bricks 113x175x240

Detail A - roof control building
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Detail B Reservoir cover slab

2%

Two layers of welded asphalt
sheeting (resistant against roots)

Asphalt prime coating
Sloping cement screed
(minimum thickness: 4cm)

Two layers of polethylene
sheeting

4

Two layer drainage
mat(dimpled plastic

membrane+ filter fabric)

Board 25x5 cm
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Detail C

25

Earth Cover

Protective asphalt coating (three layers)
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Galvanized steel roof parapet

two layers of welded asphalt
sheeting
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Sloping concrete (minimum
thickness: 30 mm )

two layers of polyethylene
sheeting

thermal insulation (rigid foam,thickness
50 mm)
Welded elastomer-asphalt
vapour seal

Cement Plaster

Bricks 113x175x240

Detail A - roof control building
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Two layers of welded asphalt
sheeting (resistant against roots)

Asphalt prime coating
Sloping cement screed
(minimum thickness: 4cm)

Two layers of polethylene
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Two layer drainage
mat(dimpled plastic

membrane+ filter fabric)

Board 25x5 cm
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Earth Cover

Protective asphalt coating (three layers)
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18 Float Valve 80 - 16 PC 1

8 Q (double flanged bend 90 °) 80 165 16 PCS 11

6 All Flanged Tee (T) 80/80/80 330/165 16 PCS 1

4 Valve With Hand Wheel 80 180 16 PCS 8

2 MFL (puddle flange) 80/150 - 16 PCS 9

1 Double Flanged Strainer 80 var 16 PCS 2

Pressure

[ - ] [ - ] [mm] [mm] [bar] [ - ]

Position Description Diameter Length Max. Unit

[ - ]

Quantity

3 Double Flanged Pipe (FFG) 80 800 16 PCS 4

5 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 80 200 16 PCS 7

10 Water meter 80 250 16 PCS 2

9 Double Flanged Pipe (FFG) 80 400 16 PCS 2

11 Double Flanged Pipe (FFG) 80 250 16 PCS 2

18 Galexhant 80 - 16 PC 1

8 Brryl 90° me fllanxha (Q) 80 165 16 PCS 11

6 Tee me Fllanxha (T) 80/80/80 330/165 16 PCS 1

4 Saracineske me Volant 80 180 16 PCS 8

2 Fllanxha per Kalim Muri (MFL) 80/150 - 16 PCS 9

1 Filter me Fllanxhe 80 var 16 PCS 2

Pressure

[ - ] [ - ] [mm] [mm] [bar] [ - ]

Position Description Diameter Length Max. Unit

[ - ]

Quantity

3 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 80 700 16 PCS 4

25 Adaptor me Fllanxhe 150/160 16 PC 1

5 Xhunto Cmontimi me Fllanxhe (PAF) 80 200 16 PCS 7

10 Mates Uji 80 250 16 PCS 2

9 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 80 400 16 PCS 2

11 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 80 250 16 PCS 2

7 Cross T (all flanget) 80 330/330 16 PC 1 7 Kryq me Fllanxha 80 330/330 16 PC 1

13 Double Flanged Pipe (FFG) 80 1250 16 PCS 1 13 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 80 1250 16 PCS 1

25 Flange Adapter 150/160 16 PC 1

12 Flanged Pipe (FG) 80 500 16 PCS 1 12 Tub me Fllanxhe Teke (FG) 80 500 16 PCS 1

20 Flanged Bellmouth (UEM) 150 var 16 PC 1 20 Hinke me Fllanxhe (UEM) 150 var 16 PC 1

21 Double Flanged Pipe (FFG) 150 1500 16 PC 2 21 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 150 1500 16 PC 2

22 Q (double flanged bend 90 °) 150 220 16 PCS 3 22 Brryl 90° me fllanxha (Q) 150 1000 16 PC 1

23 All Flanged Tee (T) 150/150/150 440/220 16 PCS 1 23 Tee me Fllanxha (T) 150/150/150 440/220 16 PCS 1

24 Double Flanged Dismantling Piece (PAF) 150 200 16 PCS 2 24 Xhunto Cmontimi me Fllanxhe (PAF) 150 200 16 PCS 2

26 FFR (double flanged reducer) 150/80 200 16 PC 1 26 Reduktues me Fllanxhe (FFR) 150/80 200 16 PC 1

27 Tapping Sleeve-DCI 2'' 16 PCS 2 27 Tub Ajrimi-DCI 2'' 16 PCS 2

14 Double Flanged Pipe (FFG) 80 1000 16 PCS 4 14 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 80 1000 16 PCS 4

15 Double Flanged Pipe (FFG) 80 700 16 PCS 3 15 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 80 700 16 PCS 3

16 Double Flanged Pipe (FFG) 80 800 16 PCS 1 16 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 80 800 16 PCS 1

17 Double Flanged Pipe (FFG) 80 600 16 PCS 1 17 Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 80 600 16 PCS 1

19 All Flanged Tee (T) 80/80/80 330/165 16 PCS 1 19 Tee me Fllanxha (T) 80/80/80 330/165 16 PCS 1

21' Double Flanged Pipe (FFG) 150 1300 16 PC 1 21' Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 150 1300 16 PC 1

21'' Double Flanged Pipe (FFG) 150 1000 16 PC 1 21'' Tub me Fllanxhe Cifte (FFG) 150 1000 16 PC 1
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Galvanized steel roof parapet

two layers of welded asphalt
sheeting
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Sloping concrete (minimum
thickness: 30 mm )

two layers of polyethylene
sheeting

thermal insulation (rigid foam,thickness
50 mm)
Welded elastomer-asphalt
vapour seal

Cement Plaster

Bricks 113x175x240

Detail A - roof control building
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Detail B Reservoir cover slab
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Asphalt prime coating
Sloping cement screed
(minimum thickness: 4cm)
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Earth Cover
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Wash Out,
Overflow
OD160

Inlet OD75

Outlet 1
OD110

Outlet 2
OD110

22 FFG (double flanged pipe) 100 1400 10 PC 2

21 Q (double flanged bend 90 °) 100 180 10 PC 2

20 Flanged Float Valve 100 - 16 PC 1

19 PAF (flanged dismantling piece) 80 200 10 PC 1

18 Valve Short Type with HandWheel 80 180 16 PC 1

16 FG ( flanged pipe) 80 500 10 PC 1

15 MFL (puddle flange) 80 - 10 PC 1

14 Cross T (all flanget T) 100 360/360 10 PC 1

12 FFG (double flanged pipe) 100 1000 10 PC 2

11 FFG (double flanged pipe) 80 250 10 PC 2

10 Woltman Compound Water Meter 80 250 10 PC 2

8 Q (double flanged bend 90 °) 80 180 10 PC 9

6 T (all flanget T) 100/100/100 360/180 10 PC 2

5 PAF (flanged dismantling piece) 100 200 10 PC 6

4 Valve Short Type with HandWheel 100 190 16 PC 5

2 MFL (puddle flange) 100 - 10 PC 7

1 Strainer Insert Type 100 200 10 PC 2

Pressure

7 FFR (double flanged reducer) 100/80 200 10 PC 4

[ - ] [ - ] [mm] [mm] [bar] [ - ]

Position Description Diameter Length Max. Unit

[ - ]

Quantity

3 FFG (double flanged pipe) 100 700 10 PC 4

13 Flange Adaptor 100/110 - 10 PC 3

17 FFG (double flanged pipe) 80 1250 10 PC 1

9 FFG (double flanged pipe) 80 400 10 PC 2

26 PAF (flanged dismantling piece) 150 - 10 PC 2

27 Q (double flanged bend 90 °) 150 220 10 PC 3

25 MFL (puddle flange) 150 - 10 PC 2

24 FFG (double flanged pipe) 150 1500 10 PC 2

23 UEM ( flanged bellmouth) 150 - 10 PC 1

28 T (all flanget T) 150 440/220 10 PC 1

29 FFR (double flanged reducer) 150/80 200 10 PC 1

30 FFG (double flanged pipe) 150 1300 10 PC 1

31 Flange Adaptor 150/160 - 10 PC 1

17' FFG (double flanged pipe) 80 1000 10 PC 1

33 FFG (double flanged pipe) 100 800 10 PC 2

32 Tapping Sleeve-DCI 2'' 10 PC 2

34 FFG (double flanged pipe) 150 1000 10 PC 1
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22 FFG (double flanged pipe) 100 1400 10 PC 2

21 Q (double flanged bend 90 °) 100 180 10 PC 2

20 Flanged Float Valve 100 - 16 PC 1

19 PAF (flanged dismantling piece) 80 200 10 PC 1

18 Valve Short Type with HandWheel 80 180 16 PC 1

16 FG ( flanged pipe) 80 500 10 PC 1

15 MFL (puddle flange) 80 - 10 PC 1

14 Cross T (all flanget T) 100 360/360 10 PC 1

12 FFG (double flanged pipe) 100 1000 10 PC 2

11 FFG (double flanged pipe) 80 250 10 PC 2

10 Woltman Compound Water Meter 80 250 10 PC 2

8 Q (double flanged bend 90 °) 80 180 10 PC 9

6 T (all flanget T) 100/100/100 360/180 10 PC 2

5 PAF (flanged dismantling piece) 100 200 10 PC 6

4 Valve Short Type with HandWheel 100 190 16 PC 5

2 MFL (puddle flange) 100 - 10 PC 7

1 Strainer Insert Type 100 200 10 PC 2

Pressure

7 FFR (double flanged reducer) 100/80 200 10 PC 4

[ - ] [ - ] [mm] [mm] [bar] [ - ]

Position Description Diameter Length Max. Unit

[ - ]

Quantity

3 FFG (double flanged pipe) 100 700 10 PC 4

13 Flange Adaptor 100/110 - 10 PC 3

17 FFG (double flanged pipe) 80 1250 10 PC 1

9 FFG (double flanged pipe) 80 400 10 PC 2

26 PAF (flanged dismantling piece) 150 - 10 PC 2

27 Q (double flanged bend 90 °) 150 220 10 PC 3

25 MFL (puddle flange) 150 - 10 PC 2

24 FFG (double flanged pipe) 150 1500 10 PC 2

23 UEM ( flanged bellmouth) 150 - 10 PC 1

28 T (all flanget T) 150 440/220 10 PC 1

29 FFR (double flanged reducer) 150/80 200 10 PC 1

30 FFG (double flanged pipe) 150 1300 10 PC 1

31 Flange Adaptor 150/160 - 10 PC 1

17' FFG (double flanged pipe) 80 1000 10 PC 1

33 FFG (double flanged pipe) 100 800 10 PC 2

32 Tapping Sleeve-DCI 2'' 10 PC 2

34 FFG (double flanged pipe) 150 1000 10 PC 1
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22 FFG (double flanged pipe) 100 1400 10 PC 2

21 Q (double flanged bend 90 °) 100 180 10 PC 2

20 Flanged Float Valve 100 - 16 PC 1

19 PAF (flanged dismantling piece) 80 200 10 PC 1

18 Valve Short Type with HandWheel 80 180 16 PC 1

16 FG ( flanged pipe) 80 500 10 PC 1

15 MFL (puddle flange) 80 - 10 PC 1

14 Cross T (all flanget T) 100 360/360 10 PC 1

12 FFG (double flanged pipe) 100 1000 10 PC 2

11 FFG (double flanged pipe) 80 250 10 PC 2

10 Woltman Compound Water Meter 80 250 10 PC 2

8 Q (double flanged bend 90 °) 80 180 10 PC 9

6 T (all flanget T) 100/100/100 360/180 10 PC 2

5 PAF (flanged dismantling piece) 100 200 10 PC 6

4 Valve Short Type with HandWheel 100 190 16 PC 5

2 MFL (puddle flange) 100 - 10 PC 7

1 Strainer Insert Type 100 200 10 PC 2

Pressure

7 FFR (double flanged reducer) 100/80 200 10 PC 4

[ - ] [ - ] [mm] [mm] [bar] [ - ]

Position Description Diameter Length Max. Unit

[ - ]

Quantity

3 FFG (double flanged pipe) 100 700 10 PC 4

13 Flange Adaptor 100/110 - 10 PC 3

17 FFG (double flanged pipe) 80 1250 10 PC 1

9 FFG (double flanged pipe) 80 400 10 PC 2

26 PAF (flanged dismantling piece) 150 - 10 PC 2

27 Q (double flanged bend 90 °) 150 220 10 PC 3

25 MFL (puddle flange) 150 - 10 PC 2

24 FFG (double flanged pipe) 150 1500 10 PC 2

23 UEM ( flanged bellmouth) 150 - 10 PC 1

28 T (all flanget T) 150 440/220 10 PC 1

29 FFR (double flanged reducer) 150/80 200 10 PC 1

30 FFG (double flanged pipe) 150 1300 10 PC 1

31 Flange Adaptor 150/160 - 10 PC 1

17' FFG (double flanged pipe) 80 1000 10 PC 1

33 FFG (double flanged pipe) 100 800 10 PC 2

32 Tapping Sleeve-DCI 2'' 10 PC 2

34 FFG (double flanged pipe) 150 1000 10 PC 1
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22 FFG (double flanged pipe) 100 1400 10 PC 2

21 Q (double flanged bend 90 °) 100 180 10 PC 2

20 Flanged Float Valve 100 - 16 PC 1

19 PAF (flanged dismantling piece) 80 200 10 PC 1

18 Valve Short Type with HandWheel 80 180 16 PC 1

16 FG ( flanged pipe) 80 500 10 PC 1

15 MFL (puddle flange) 80 - 10 PC 1

14 Cross T (all flanget T) 100 360/360 10 PC 1

12 FFG (double flanged pipe) 100 1000 10 PC 2

11 FFG (double flanged pipe) 80 250 10 PC 2

10 Woltman Compound Water Meter 80 250 10 PC 2

8 Q (double flanged bend 90 °) 80 180 10 PC 9

6 T (all flanget T) 100/100/100 360/180 10 PC 2

5 PAF (flanged dismantling piece) 100 200 10 PC 6

4 Valve Short Type with HandWheel 100 190 16 PC 5

2 MFL (puddle flange) 100 - 10 PC 7

1 Strainer Insert Type 100 200 10 PC 2

Pressure

7 FFR (double flanged reducer) 100/80 200 10 PC 4

[ - ] [ - ] [mm] [mm] [bar] [ - ]

Position Description Diameter Length Max. Unit

[ - ]

Quantity

3 FFG (double flanged pipe) 100 700 10 PC 4

13 Flange Adaptor 100/110 - 10 PC 3

17 FFG (double flanged pipe) 80 1250 10 PC 1

9 FFG (double flanged pipe) 80 400 10 PC 2

26 PAF (flanged dismantling piece) 150 - 10 PC 2

27 Q (double flanged bend 90 °) 150 220 10 PC 3

25 MFL (puddle flange) 150 - 10 PC 2

24 FFG (double flanged pipe) 150 1500 10 PC 2

23 UEM ( flanged bellmouth) 150 - 10 PC 1

28 T (all flanget T) 150 440/220 10 PC 1

29 FFR (double flanged reducer) 150/80 200 10 PC 1

30 FFG (double flanged pipe) 150 1300 10 PC 1

31 Flange Adaptor 150/160 - 10 PC 1

17' FFG (double flanged pipe) 80 1000 10 PC 1

33 FFG (double flanged pipe) 100 800 10 PC 2

32 Tapping Sleeve-DCI 2'' 10 PC 2

34 FFG (double flanged pipe) 150 1000 10 PC 1
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Galvanized steel roof parapet

two layers of welded asphalt
sheeting

2%

Sloping concrete (minimum
thickness: 30 mm )

two layers of polyethylene
sheeting

thermal insulation (rigid foam,thickness
50 mm)
Welded elastomer-asphalt
vapour seal

Cement Plaster

Bricks 113x175x240

Detail A - roof control building
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Detail B Reservoir cover slab
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sheeting (resistant against roots)

Asphalt prime coating
Sloping cement screed
(minimum thickness: 4cm)
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Wash Out,
Overflow
OD160

Inlet OD75

Outlet 1
OD110

Outlet 2
OD110

22 FFG (double flanged pipe) 100 1400 10 PC 2

21 Q (double flanged bend 90 °) 100 180 10 PC 2

20 Flanged Float Valve 100 - 16 PC 1

19 PAF (flanged dismantling piece) 80 200 10 PC 1

18 Valve Short Type with HandWheel 80 180 16 PC 1

16 FG ( flanged pipe) 80 500 10 PC 1

15 MFL (puddle flange) 80 - 10 PC 1

14 Cross T (all flanget T) 100 360/360 10 PC 1

12 FFG (double flanged pipe) 100 1000 10 PC 2

11 FFG (double flanged pipe) 80 250 10 PC 2

10 Woltman Compound Water Meter 80 250 10 PC 2

8 Q (double flanged bend 90 °) 80 180 10 PC 9

6 T (all flanget T) 100/100/100 360/180 10 PC 2

5 PAF (flanged dismantling piece) 100 200 10 PC 6

4 Valve Short Type with HandWheel 100 190 16 PC 5

2 MFL (puddle flange) 100 - 10 PC 7

1 Strainer Insert Type 100 200 10 PC 2

Pressure

7 FFR (double flanged reducer) 100/80 200 10 PC 4

[ - ] [ - ] [mm] [mm] [bar] [ - ]

Position Description Diameter Length Max. Unit

[ - ]

Quantity

3 FFG (double flanged pipe) 100 700 10 PC 4

13 Flange Adaptor 100/110 - 10 PC 3

17 FFG (double flanged pipe) 80 1250 10 PC 1

9 FFG (double flanged pipe) 80 400 10 PC 2

26 PAF (flanged dismantling piece) 150 - 10 PC 2

27 Q (double flanged bend 90 °) 150 220 10 PC 3

25 MFL (puddle flange) 150 - 10 PC 2

24 FFG (double flanged pipe) 150 1500 10 PC 2

23 UEM ( flanged bellmouth) 150 - 10 PC 1

28 T (all flanget T) 150 440/220 10 PC 1

29 FFR (double flanged reducer) 150/80 200 10 PC 1

30 FFG (double flanged pipe) 150 1300 10 PC 1

31 Flange Adaptor 150/160 - 10 PC 1

17' FFG (double flanged pipe) 80 1000 10 PC 1

33 FFG (double flanged pipe) 100 800 10 PC 2

32 Tapping Sleeve-DCI 2'' 10 PC 2

34 FFG (double flanged pipe) 150 1000 10 PC 1
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22 FFG (double flanged pipe) 100 1400 10 PC 2

21 Q (double flanged bend 90 °) 100 180 10 PC 2

20 Flanged Float Valve 100 - 16 PC 1

19 PAF (flanged dismantling piece) 80 200 10 PC 1

18 Valve Short Type with HandWheel 80 180 16 PC 1

16 FG ( flanged pipe) 80 500 10 PC 1

15 MFL (puddle flange) 80 - 10 PC 1

14 Cross T (all flanget T) 100 360/360 10 PC 1

12 FFG (double flanged pipe) 100 1000 10 PC 2

11 FFG (double flanged pipe) 80 250 10 PC 2

10 Woltman Compound Water Meter 80 250 10 PC 2

8 Q (double flanged bend 90 °) 80 180 10 PC 9

6 T (all flanget T) 100/100/100 360/180 10 PC 2

5 PAF (flanged dismantling piece) 100 200 10 PC 6

4 Valve Short Type with HandWheel 100 190 16 PC 5

2 MFL (puddle flange) 100 - 10 PC 7

1 Strainer Insert Type 100 200 10 PC 2

Pressure

7 FFR (double flanged reducer) 100/80 200 10 PC 4

[ - ] [ - ] [mm] [mm] [bar] [ - ]

Position Description Diameter Length Max. Unit

[ - ]

Quantity

3 FFG (double flanged pipe) 100 700 10 PC 4

13 Flange Adaptor 100/110 - 10 PC 3

17 FFG (double flanged pipe) 80 1250 10 PC 1

9 FFG (double flanged pipe) 80 400 10 PC 2

26 PAF (flanged dismantling piece) 150 - 10 PC 2

27 Q (double flanged bend 90 °) 150 220 10 PC 3

25 MFL (puddle flange) 150 - 10 PC 2

24 FFG (double flanged pipe) 150 1500 10 PC 2

23 UEM ( flanged bellmouth) 150 - 10 PC 1

28 T (all flanget T) 150 440/220 10 PC 1

29 FFR (double flanged reducer) 150/80 200 10 PC 1

30 FFG (double flanged pipe) 150 1300 10 PC 1

31 Flange Adaptor 150/160 - 10 PC 1

17' FFG (double flanged pipe) 80 1000 10 PC 1

33 FFG (double flanged pipe) 100 800 10 PC 2

32 Tapping Sleeve-DCI 2'' 10 PC 2

34 FFG (double flanged pipe) 150 1000 10 PC 1
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22 FFG (double flanged pipe) 100 1400 10 PC 2

21 Q (double flanged bend 90 °) 100 180 10 PC 2

20 Flanged Float Valve 100 - 16 PC 1

19 PAF (flanged dismantling piece) 80 200 10 PC 1

18 Valve Short Type with HandWheel 80 180 16 PC 1

16 FG ( flanged pipe) 80 500 10 PC 1

15 MFL (puddle flange) 80 - 10 PC 1

14 Cross T (all flanget T) 100 360/360 10 PC 1

12 FFG (double flanged pipe) 100 1000 10 PC 2

11 FFG (double flanged pipe) 80 250 10 PC 2

10 Woltman Compound Water Meter 80 250 10 PC 2

8 Q (double flanged bend 90 °) 80 180 10 PC 9

6 T (all flanget T) 100/100/100 360/180 10 PC 2

5 PAF (flanged dismantling piece) 100 200 10 PC 6

4 Valve Short Type with HandWheel 100 190 16 PC 5

2 MFL (puddle flange) 100 - 10 PC 7

1 Strainer Insert Type 100 200 10 PC 2

Pressure

7 FFR (double flanged reducer) 100/80 200 10 PC 4

[ - ] [ - ] [mm] [mm] [bar] [ - ]

Position Description Diameter Length Max. Unit

[ - ]

Quantity

3 FFG (double flanged pipe) 100 700 10 PC 4

13 Flange Adaptor 100/110 - 10 PC 3

17 FFG (double flanged pipe) 80 1250 10 PC 1

9 FFG (double flanged pipe) 80 400 10 PC 2

26 PAF (flanged dismantling piece) 150 - 10 PC 2

27 Q (double flanged bend 90 °) 150 220 10 PC 3

25 MFL (puddle flange) 150 - 10 PC 2

24 FFG (double flanged pipe) 150 1500 10 PC 2

23 UEM ( flanged bellmouth) 150 - 10 PC 1

28 T (all flanget T) 150 440/220 10 PC 1

29 FFR (double flanged reducer) 150/80 200 10 PC 1

30 FFG (double flanged pipe) 150 1300 10 PC 1

31 Flange Adaptor 150/160 - 10 PC 1

17' FFG (double flanged pipe) 80 1000 10 PC 1

33 FFG (double flanged pipe) 100 800 10 PC 2

32 Tapping Sleeve-DCI 2'' 10 PC 2

34 FFG (double flanged pipe) 150 1000 10 PC 1
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22 FFG (double flanged pipe) 100 1400 10 PC 2

21 Q (double flanged bend 90 °) 100 180 10 PC 2

20 Flanged Float Valve 100 - 16 PC 1

19 PAF (flanged dismantling piece) 80 200 10 PC 1

18 Valve Short Type with HandWheel 80 180 16 PC 1

16 FG ( flanged pipe) 80 500 10 PC 1

15 MFL (puddle flange) 80 - 10 PC 1

14 Cross T (all flanget T) 100 360/360 10 PC 1

12 FFG (double flanged pipe) 100 1000 10 PC 2

11 FFG (double flanged pipe) 80 250 10 PC 2

10 Woltman Compound Water Meter 80 250 10 PC 2

8 Q (double flanged bend 90 °) 80 180 10 PC 9

6 T (all flanget T) 100/100/100 360/180 10 PC 2

5 PAF (flanged dismantling piece) 100 200 10 PC 6

4 Valve Short Type with HandWheel 100 190 16 PC 5

2 MFL (puddle flange) 100 - 10 PC 7

1 Strainer Insert Type 100 200 10 PC 2

Pressure

7 FFR (double flanged reducer) 100/80 200 10 PC 4

[ - ] [ - ] [mm] [mm] [bar] [ - ]

Position Description Diameter Length Max. Unit

[ - ]

Quantity

3 FFG (double flanged pipe) 100 700 10 PC 4

13 Flange Adaptor 100/110 - 10 PC 3

17 FFG (double flanged pipe) 80 1250 10 PC 1

9 FFG (double flanged pipe) 80 400 10 PC 2

26 PAF (flanged dismantling piece) 150 - 10 PC 2

27 Q (double flanged bend 90 °) 150 220 10 PC 3

25 MFL (puddle flange) 150 - 10 PC 2

24 FFG (double flanged pipe) 150 1500 10 PC 2

23 UEM ( flanged bellmouth) 150 - 10 PC 1

28 T (all flanget T) 150 440/220 10 PC 1

29 FFR (double flanged reducer) 150/80 200 10 PC 1

30 FFG (double flanged pipe) 150 1300 10 PC 1

31 Flange Adaptor 150/160 - 10 PC 1

17' FFG (double flanged pipe) 80 1000 10 PC 1

33 FFG (double flanged pipe) 100 800 10 PC 2

32 Tapping Sleeve-DCI 2'' 10 PC 2

34 FFG (double flanged pipe) 150 1000 10 PC 1
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